

نبرد خلق

کارگران همه ی
کشورها
متحد شوید

شماره ۳۴۶
دوره چهارم سال سی ام
اول اردیبهشت ۱۳۹۳

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سرمقاله

یادداشت سیاسی ...

سُمه پُر زور بود و خامنه ای زیر بار زور رفت

مهدی سامع

در یک ماه اول سال ۱۳۹۳ سید علی خامنه ای چند بار به مبنای رفت و برخی از چالشهای ولایت اش را در لایحی مثنی دروغ و لاف زدنهای تکراری برشمرد. خامنه ای در روز جمعه اول فروردین در مشهد در مورد «اقتصاد مقاومتی» طوری صحبت کرد که گویی مردم مانع توسعه تولید داخلی هستند و بنابراین باید فرهنگ تولید داخلی در «ذهن مردم» جا بیفتد. ولی فقیه نظام که از تنفر و انزجار مردم از فرهنگ ولایت اش به خوبی خبر دارد هشدار داد که «مسئولان فرهنگی باید مراقب رخنه فرهنگی باشند» زیرا «رخنه های فرهنگی بسیار خطرناک است». لاید برای جلوگیری از «رخنه فرهنگی» است که خامنه ای مبلّغ، مروج و سازماندهنده «فرهنگ اعدام و خشونت» است. بر اساس گزارش سالانه عفو بین الملل، «ایران بعد از چین دومین رتبه اعدام در جهان» را دارد.

بقیه در صفحه ۲

چرا حقوق بشر به حاشیه نرفت؟

منصور امان

کابوسهای دیرینه آیت الله خامنه ای از نتایجی که می تواند عقب نشینی هسته ای برای رژیم اش در بر داشته باشد، در حال به تعبیر شدن است. او دلواپسی خود در این باره را در هر فرصتی که بچران روابط خارجی "نظام" موضوع روی میز بوده، به زبان آورده است، گاه خطاب به شرکا، همداستان و رقیبانش برای ترساندن آنها و کسب حمایت و گاه رو به طرف حسابه های خارجی "نظام" تا موانعی که بر سر راه "نرمش قهرمانانه" قرار دارد را یادآوری و از آنها تخفیف بگیرد.

آخرین بار او در ۲۰ فروردین درمندانگفت: "اگر موضوع هسته ای نبود، آنها بهانه دیگری می گرفتند، همانطور که اکنون و در حین مذاکرات، آمریکاییها بهانه حقوق بشر را مطرح می کنند."

ماه عسل با "مدره ها"

تاکید اعتراضی آمیز رهبر رژیم مَلاها به طرح مساله حقوق بشر "در حین مذاکرات" و با وجود آن، در همین حال نشان می دهد که وی در تنگنای ناشی از فشار داخلی و خارجی تحریمها، په خود امیدواری داده است که با واگذاری دور قمار اتمی می تواند رقم شرط بندی را ثابت نگه دارد و حریفان را بدان قانع سازد. آنچه که آرزوی خوش بینانه آقای خامنه ای را مدلل ساخته، تجربه رویکرد نرمخویانه غرب به بچران اتمی در "دوران اصلاحات" است؛ زمانی که فعالیتهای پنهان اتمی "نظام" از پرده بیرون افتاد و جهتگیری رژیم مَلاها به سمت دستیابی به جنگ افزار هسته ای به موضوع محوری در مناسبات خارجی آن تبدیل شد.

بقیه در صفحه ۳

۵۵۶ حرکت اعتراضی

کارگران و مزدبگیران در سال
۱۳۹۲

در آستانه اول ماه مه، روز جهانی کارگران
دبیر خانه سازمان چریکهای فدایی خلق
ایران منتشر می کند.

صفحه ۱۲

در این شماره می خوانید :

عدم انصراف، بی اعتمادی به دولت روحانی
زینت میرهاشمی

صفحه ۲

جهان در آینه مرور.....

انتخابات در افغانستان چگونه برگزار شد ؟
لیلا جدیدی

صفحه ۵

کلاف سر در گم اقتصادی و سیاسی کشور
جعفر پویه

صفحه ۷

انتخابات پارلمانی عراق و صف بندیهای سیاسی

آناهیتا اردوان

صفحه ۱۷

چالشهای معلمان در فرودین ماه

فرنگیس باقره

صفحه ۱۰

جنگ در اوکراین نمادی از تضادهای سیستم پوسیده

شهره صابری

صفحه ۹

تقارن دو رویداد حامی، پرهام / صفحه ۱۱

«ما بی شمارانیم و برای سرنوشتی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

یادداشت سیاسی ...

سُمبِه پُر زور بود و خامنه ای زیر بار زور رفت

مهدی سامع

اجازه نداد که آن حرفها را مطرح کند. سُمبِه آن چنان پُر زور بود که ولی فقیه مجبور شد زیر بار زور برود. اکنون خامنه ای به دنبال مهار آثار مُخرب این عقب نشینی برای ولایت اش است، زیرا موضوع هزینه های مربوط به پروژه اتمی دیگر یک امر پنهان نیست.

حسین نجابت نماینده مجلس رژیم در نشست علنی مجلس در روز چهارشنبه ۲۰ فروردین گفت: «این روزها در گوشه و کنار و بعضی روزنامه های زنجیره ای حتی در حواشی دولت برخی این سؤال را مطرح می سازند که آیا صنعت هسته ای این قدر می ارزد که ما برای آن این هزینه گزاف را پرداخت کنیم؟» (رادیو فرهنگ)

این «برخی» ها همان «برخی» ها هستند که در همان روز چهارشنبه خامنه ای به آنان تاخت. این برخیها البته محدود به آن چه حسین نجابت می گوید نمی شود و شعار «زندگی انسانی حق مسلم ما است» از جانب کارگران در سالهای قبل در مقابل شعار «انرژی اتمی [بخوانید بمب اتمی] حق مسلم ما [بخوانید ولایت خامنه ای] است» مطرح شد.

اکنون نیز همه تلاش حکومت و تیم مذاکره کننده از جانب رژیم بر تخفیف تحریمها متمرکز شده است. بنابراین علت اصلی تن دادن خامنه ای به عقب نشینی و «زیربار حرف زور» رفتن او، نه تحریمها به طور کلی، که تحریم نفتی و بانکی به طور مشخص بوده است. بنابراین خامنه ای برای پنهان کردن این حقیقت، تحریمهای غیر نفتی و غیر بانکی را بزرگ کرده و مهمتر از همه این دروغ را شایع می کند که گویا غرب به طور عام و آمریکا به طور خاص به دنبال تغییر رژیم بوده است.

می توان حدس زد که تلاش خامنه ای تا آن جا که به «گفتمان سازی» مربوط می شود، شکست خواهد خورد و ولی فقیه به طور اساسی بر ابزار سرکوب، آن هم در وحشیانه ترین و ضد انسانی ترین شکل آن متکی خواهد بود. به جز این ابزار دایمی برای حفظ امنیت رژیم، خامنه ای از طریق صدور ترور و بنیادگرایی اسلامی می کوشد تا خسرانهای ناشی از عقب نشینی را مهار کند.

ناشی از موضوع هسته ای نیست بلکه آنها با هویت مستقل ملت ایران و جمهوری اسلامی که از ایمان و اعتقاد اسلامی سرمنشأ می گیرد، و هم چنین با افقهای آینده این ملت و نظام و زیربار حرف زور زفتن آنها مخالفند... بنابراین این که گفته شود، تحریمها و فشارها هزینه دستاوردهای هسته ای است، موضوع صحیحی نیست.» (وبسایت خامنه ای)

در مورد لاف «افقهای آینده» به چند مورد از هزاران مورد در بالا اشاره کردم و واقعیت کنونی جامعه ایران هم نشان می دهد که نظام جمهوری اسلامی چه شرایط فاجعه باری را بر مردم تحمیل کرده است.

خامنه ای برای پنهان کردن شکستهای خود در یک دست کردن حکومت و برای روشن نشدن علت تن دادن به عقب نشینی، هرچند تاکتیکی و ناپایدار، در پروژه اتمی دیگران را مورد شماتت قرار می دهد و می گوید: برخی تصور می کنند هزینه دستاوردهای هسته ای، تحریمها و فشارها بوده است.

اما خامنه ای عمده دارد تا تاثیر تحریمها را ناچیز جلوه داده و عقب نشینی اش را یک امر مدیریت شده به منظور خنثی کردن تلاشهای «دشمن» وانمود کند. خامنه ای برخی تحریمهای غیرجدی و غیر موثر در حیات رژیم را دلیل آن می داند که هزینه پروژه اتمی تحریمها نبوده است. واقعیت این است که تحریمهای مصوب شورای امنیت ملل متحد به هیچ عنوان نمی توانست برای رژیم فشار تلقی شود.

اما از هنگامی که پروسه تحریم نفتی و بانکی از جانب آمریکا و اروپا شروع شد و به ویژه چشم انداز این پروسه که صدور نفت خام رژیم را به صفر می رساند، زنگ خطر جدی به صدا درآمد. همگان شاهد بودند که در مناظره سوم مربوط به انتخابات رژیم، چگونه تمام کاندیداها، به جز سعید جلیلی، با شدت و ضعف متفاوت به انتقاد از سیاست هسته ای پرداختند. در همان زمان خامنه ای گفت که در مورد مناظره ها حرفهایی دارد که بعداً خواهد زد، اما سیر رویدادها هرگز به مقام معظم

(مهر) لابد این یکی از افتخارات مقام معظم خواهد بود که کشوری با دارا بودن ۱۸ درصد کل ذخائر گازی جهان وارد کننده گاز شود. البته از ولی فقیه نمی توان و نباید انتظار داشت که به فکر امورات مربوط به زندگی مردم باشد. اما برای همه وجدانهای بیدار و همه ایرانیان آگاه این هشدار است که چه آینده تیره و تاریکی با وجود نظام جمهوری اسلامی برای مردم و کشور رقم خواهد خورد. به خصوص که خامنه ای در سر سودای افزایش سریع جمعیت کشور را می پروراند.

خامنه ای برای پنهان کردن شکستهای خود در یک دست کردن حکومت و برای روشن نشدن علت

تن دادن به عقب نشینی، هرچند تاکتیکی و ناپایدار، در پروژه اتمی دیگران را مورد شماتت قرار می دهد و می گوید: برخی تصور می کنند هزینه دستاوردهای هسته ای، تحریمها و فشارها بوده است. وی این سخنان را در روز چهارشنبه ۲۰ فروردین در دیدار رئیس، مدیران، متخصصان و کارشناسان سازمان انرژی اتمی بیان کرد. ولی فقیه و مسئول اول فاجعه ای که با پروژه اتمی بر مردم و کشور وارد شده در مورد مذاکرات جاری گفت: «این

مذاکرات باید ادامه یابد، اما همه بدانند که با وجود ادامه مذاکرات، فعالیتهای جمهوری اسلامی ایران در زمینه تحقیق و توسعه هسته ای به هیچ وجه متوقف نخواهد شد.» خامنه ای در ادامه به تحریمها پرداخت و گفت: «گر برخی تصور می کنند هزینه دستاوردهای هسته ای، تحریمها و فشارها بوده است، باید گفت؛ قبل از بهانه هسته ای نیز، تحریم و فشار بر ضد ایران وجود داشته است... تحریم و فشار

خامنه ای برای این که مساله اقتصاد مقاومتی جدی گرفته شود، امسال را سال «اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی» نامگذاری کرد و به روی خود نیاورد که سرنوشت نامگذاریهای سالهای پیش چگونه بوده است. تصویری که کارگزاران نظام از اقتصاد کشور ارایه می دهند بسیار تیره تر از آن است که ولی فقیه بتواند حرفی از «پیشرفت» مطرح کرده و آن را به رُخ دیگران بکشد. به خصوص که در ولایت مقام معظم به گفته وزیر نفت سالانه ۹ میلیارد متر مکعب گاز (معادل گاز صادراتی ایران به ترکیه در یکسال)، ناپدید می شود و دزدیهای میلیاردی «خواص» به نقل هر مجلس و محفل تبدیل شده است.

رادیو فردا در برنامه روز جمعه ۲۹ فروردین خود گزارشی در مورد سقوط دوباره ارزش ریال پخش کرد. بر طبق این گزارش «دلار حرکت صعودی خود در بازار آزاد ارز تهران را از سر گرفته است.»

حسن روحانی در دیدار نوروزی با وزرا و معاونان اش گفت: «میزان نقدینگی از ۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۸۴ به بیش از ۵۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است... و ساختمانی که در هشت سال گذشته خراب شده است در چند ماه درست نمی شود اما جای امیدواری است که امروز کار به درستی آغاز شده و در حال برداشتن آوارها هستیم.» (جام جم آنلاین، شنبه ۹ فروردین)

معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزارت نفت اعلام می کند: «نمی توانیم کشور را با تولید روزانه ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت اداره کنیم... و در حالی سال جدید برنامه ششم توسعه را پیش رو داریم که تنها درصد اندکی از اهداف برنامه پنجم در بخش نفت محقق شد... اجرای نادرست قانون هدفمندی یارانهها به جای افزایش تولید در کشور سبب ضدتولید شد.» (تسنیم، ۵ فروردین ۱۳۹۳)

بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت روحانی در روز دوشنبه ۲۵ فروردین اعلام کرد که با «رونق کنونی مصرف گاز در کشور، در صورتی که تمام فازهای پارس جنوبی نیز به بهره برداری برسد، در مصرف بخش خانگی و در سالهای آتی به واردکننده گاز تبدیل خواهیم شد.»

سرمقاله

چرا حقوق بشر به حاشیه نرفت؟

منصور امان

فَوا است که این خود در به روشن ترین شکل در بازیچه بودن دولت و نهادهای به ظاهر انتخابی (قدرت حقوقی) در دست دستگاه ولی فقیه (قدرت حقیقی) مُتجلی می شود.

انحصار مُطلقه ولایت فقیه بر منابع ثروت و قدرت، نه فقط میدان رقابت بورژوازی تکنوکرات و حکومتی را در داخل به شدت تنگ کرده و قطعه کپک آنها از رانتهای دولتی و نفتی را به خرده نان کاهش داده، بلکه سد راه سرمایه گذاری خارجی از یک سو و ورود به بازار اقتصاد جهانی از سوی دیگر است. نزدیک ترین تاثیر روابط حاضر، نبود امنیت و ثبات برای سرمایه خارجی است، امری که وجود مراکز گوناگون تصمیم گیری با منافع متفاوت و خودمداری جداگانه هر یک، از آن کلاف سردرگمی می سازد که با فساد دولتی وسیع روغن کاری شده است.

از این زاویه، سیستم ولایت فقیه برای پُرسشهایی همچون تنظیم و رعایت قراردادهای امنیت سرمایه گذاری، انتقال سود، نوع و چگونگی اجرای قوانین و جُز آن که برای بازار اقتصاد جهانی مطرح است، پاسخی ندارد. در همین حال، استبداد در قلمرو سیاسی و رویکرد انحصارگراییانه در پهنه اقتصادی، دست در دست یکدیگر پیوند سرمایه خارجی با داخلی را که فاکتور مهم امنیت و توسعه فعالیت شمرده می شود، ناممکن ساخته است. شرکای بالقوه یا بالفعل بازار اقتصاد جهانی در شکل دادن به مناسبات نقشی بازی نمی کنند و اغلب رُل آنها به پادویی و دلالتی برای حاکمان فرو کاسته شده است.

بنابراین با توجه به درهم تنیدگی مساله قدرت سیاسی با ثروت اقتصادی در رژیم ولایت فقیه، سرنوشت و چگونگی اقتصاد بدون رقم خوردن سرنوشت نیرویی که سکان آن را در دست دارد، نوشته نمی شود. از همین سرچشمه، جوهره سیاسی مشکل دو طرف در وارد کردن جمهوری اسلامی به بازار اقتصاد جهانی و نظم بین المللی، از زیر پوست بجرانهای کوچک و بزرگ جداگانه بیرون می زند.

واقعیت مزبور را وزیر صنعت، معدن و تجارت مُلاها، آقای مُحمدرضا نعمت زاده اینگونه بیان کرده است: "ما بزرگ ترین اقتصاد خارج از WTO (سازمان تجارت جهانی) هستیم که وقتی با مسئولین این سازمان صحبت کردیم، مُتوجه شدیم که علت این امر مُناسفانه په دلیلی مسایل سیاسی است که امیدوارم بتوانیم با رایزنیها و تعاملات سازنده به این سازمان مُلحق شویم." در این چارچوب، ماجراجویی هسته ای مُلاها - با هر درجه اهمیتی که حل آن برای غرب می تواند داشته باشد - فقط

بخشی از مُشکل به حساب می آید. مساله اصلی اما سیاستی است که در تضاد با نظم بین المللی موجود زیست می کند و برای بقا به جنگ افزار هسته ای نیاز می یابد. کانون مُشکل، نیروی مُحَرکه سیاستی است که خواهان به رسمیت شناخته شدن به عنوان "قدرت منطقه ای" است و بیرون از ساز و کارهای موجود، با ابزارهای تروریسم، بُنیادگرایی و مداخله گری بدان صراحت می دهد.

فشار برای قانونمند کردن مناسبات، بدون واسطه از مسیر محدود ساختن دایره قدرت این نیرو گذر می کند و از آنجا که تکیه گاه اصلی آن را ابزارها و امکانات قهر دولتی و به کارگیری وسیع آن در داخل و خارج تشکیل می دهد، از این رو تلاش برای کشیدن فرش از زیر پای آقای خامنه ای و همدستانش می تواند به خوبی روی این ویژگی حیاتی مُتمرکز شود.

برآمد

در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا وضعیت و آرایشی که در بالا شرح داده شد، بازتاب یافته است. قطعنامه مزبور فقط به محکوم کردن معمول رژیم مُلاها به دلیلی پایداری حقوق بشر اکتفا نمی کند، بلکه یک گام جلوتر رفته و اقدامات مُشخصی را برای رویارویی فعال با آن در برابر خود می نهد؛ تدابیری که به رهبران و پایوران رژیم ولایت فقیه - به دُرستی - دخالت در امور داخلی و محدود شدن در اعمال حق حاکمیت خویش ارزیابی می کنند.

زاویه مهم دیگر قطعنامه استراتژی پارلمان اروپا، صدور آن به موازات عقب نشینی هسته ای حاکمان ایران و در جریان بودن مذاکرات برای مُهر زدن و به ثبات رساندن آن است. این به معنای گرداندن پیچ فشار به یک حلقه بیشتر انگاشته می شود. در همین چارچوب می توان به بیانیه وزارت خارجه انگلیس علیه "نقض سیستماتیک حقوق بشر در ایران" اشاره کرد که همزمان با اقدامات دوطرف برای از سرگیری روابط کُنسولی انتشار یافته است.

اقدام پارلمان اروپا، بر سیاستی مُهر تاکید زده که با سفر هیات اروپایی به سرپرستی خانم کرونبرگ آغاز گردید و با دیدارهای خانم اشتون پی گرفته شد. اثرات "جام زهر" در حال پدیدار شدن است و همراه با آن وحشت "نظام" از غیرقابل کنترل شدن روند رویدادها و نیروهایی که در سطح و دل جامعه آزاد می کند، افزون تر می شود. در این نگرانی، جناح میانه حکومت شریک است، هر چند که زمان علیه آن عمل می کند و کند یا مُتوقف شدن "ترمس قهرمانانه" آقای خامنه ای به خاطر ترس از پیامدهای آن، با پایان یافتن نقش سیاسی آنها همراه است.

بقیه از صفحه ۱

در این هنگام یک رییس جمهور "میانه رو" بی اختیار، یک توافق فریبکارانه مبنی بر تعلیق غنی سازی اورانیوم و در کنار آنها تقدیم قراردادهای تجاری پُرمفعت، برای تامین آرامش خاطر مُدعیان پُراشفته غربی کفایت کرد. آمریکا و اروپا ناگهان به کشف جناح "مُدره" در دستگاه قدرت جمهوری اسلامی نایل آمدند و در پیماد آن آقای خامنه ای نه فقط نیازی به نگرانی از طرح مسایل حساسی همچون شیوه رفتار حکومتش با شهروندان ایرانی و حقوق آنها نداشت، بلکه می توانست شادمان باشد که واشنگتن و بروکسل به جنگ اپوزیسیون رژیم او رفته اند و آنها را در لیست سیاه تروریستی خود قرار داده اند.

در طول این دوره، در سُخن پراکنیهایی معمول ولی فقیه جمهوری اسلامی به ندرت نشانی از شکوه از "بهانه گیری" حقوق بشری و خبر دادن از دسیسه های بعد از بُحران هسته ای یافت می شود. این ادبیات در دوره هشت ساله ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد، گماشته ولی فقیه بر منصب ریاست جمهوری رواج پیدا کرد، زیرا حکومت با تمام توان و به گونه آشکار دستیابی به "تضمین امنیتی" و به بیان دیگر، تجهیز به جنگ افزار هسته ای را در دستور کار قرار داده بود و "بدون ترمز" روی ریل رویارویی با آمریکا و اروپا حرکت می کرد. در تبلیغات رسمی در این دوره، پروژه اتمی، خط اول دفاعی "نظام" معرفی می شد که مانع ورود "دُشمن" به خاکریزهای قرار گرفته در بُست آن همچون تروریسم دولتی، بُنیادگرایی و حقوق بشر می گردید و بدینسان نقشی کلیدی در استراتژی دفاعی "نظام" بازی می کرد.

"حماسه سیاسی آقا"

پایان این دوره با "حماسه سیاسی" آقای خامنه ای اعلام گردید. او به این وسیله به شکست سیاست یکدست سازی حکومت و جراحی آن از باندها و گرایشهای رقیب کردن می گذاشت. اگر چه پذیرش این تحول در ساختار قدرت به مفهوم به رسمیت شناختن شرایط مُتحول شده هم هست، اما همزمان باند حاکم را به رویای بازگرداندن و زیست در دوران خوش "اصلاحات" رهنمون گردید. تلاش بیپرده برای تفکیک ماجراجویی اتمی از فاکتورهای دیگر بُحران در مناسبات با غرب، ریشه در این سودا دارد. "نظام" با چنگ و دندان بر تقسیم بندی ذهنی و مطلوب خویش از نقاط چالش با جهان خارج پا می فُشارد و به بی اعتنایی حریفان به آن خرده می گیرد، آنها را به فریبکاری

مُنهم می کند و فغان برمی آورد که در پی دسیسه هستند و نقشه های دیگری در سر می پروراندند.

رهبران جمهوری اسلامی می توانند با همان آب و تاب که اسناد کیفری بین المللی را "کاغذپاره" می خواندند، در باره بی تاثیری تحریمها بر تشویق شان به نوشیدن جام زهر هم لاف بزنند، واقعیت تلخ اما این است که آنها مناسب ترین زمان برای بیرون پریدن از "قطار بی دنده و ترمز" را از دست داده اند و حال که در افق چیزی جُز انتهای مرگبار ریل دیده نمی شود، چاره ای جز وربرو شدن با سوزنیان و حرکت در ریلهای جاگذاری شده اش ندارند. فرمول "توافق در همه چیز یا هیچ چیز" محصول و شناسه این دوره است و مفهوم عملی آن تعبیر نقطه به نقطه کابوسی آقای خامنه ای و قرار گرفتن "همه" محورهای درگیری روی میز برای تصفیه حساب است.

انگونه که فرایند رویدادها نشان داد، این شرط، موضوع پایداری حقوق بشر توسط حاکمان ایران را نیز در برمی گیرد. پیش تر نگرانیهای به حقی پیرامون احتمال کم رنگ شدن این مساله در نتیجه سازش هسته ای جمهوری اسلامی با غرب وجود داشت، زیرا همانگونه که تجربه نشان داده، برای غرب حقوق شهروندان ایرانی به خودی خود در دستور کار ثبت نشده و این امر همیشه تابعی از مُنغیرهای اقتصادی، ژئوپولیتیکی و امنیتی بوده و هست. بنابراین در دوران کنونی و در کادر توازن قوایی که به گونه گزاف به زبان حاکمان ایران مُتحول گردیده، بسا بدیهی است که مساله حقوق بشر به در نقش اهرمی برای سیاست "تغییر رفتار" رژیم مُلاها، به گونه پُر رنگ تر به جلوی صحنه رانده شود.

مُشکل در جوهره، قدرت سیاسی است

برای غرب ضرورت این امر از نیاز پایه ای به قرار گرفتن مناسبات با حکومت ایران در چارچوب روابط تعریف شده و قانونمند و شفافیت ساختاری طرف حساب خود سرچشمه می گیرد. برای شناسایی موانعی که بر سر این راه قرار گرفته، نیاز به کنکاش زیاد نیست. ساختار استبدادی - مذهبی (ایدئولوژیک) رژیم ولایت فقیه که در آن قدرت به قانون یا نهادهای سیاسی برآمده از آن مشروط نمی شود و صاحبان آن محدودیتی در به کارگیری اش ندارند، آن تضادی است که سازگاری سیستم با نظم بین المللی و قواعد بازی آن را ناممکن ساخته است. آشکار ترین نمود این تضاد، نبود شفافیت قدرت سیاسی و عدم تفکیک

اقتصاد مقاومتی یعنی افزایش قیمت‌ها با «شیب نرم»

زینت میرهاشمی



در آغاز سال ۹۳، حسن روحانی معنای جدیدی از اقتصاد مقاومتی و مدیریت جهادی ارائه داد. ولی فقیه در سخن پراکنی نوروزی خود، سال جدید را «اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی» نامگذاری کرد. حسن روحانی روز شنبه ۹ فروردین در دیدار نوروزی خود با کاربران اش، به تشریح مدیریت جهادی پرداخت.

حسن روحانی خود و دولتش را در حال «برداشتن آوارهایی» که طی ۸ سال گذشته بر اقتصاد ایران فرود آمده توصیف کرد. وی از خراب شدن ساختمانی طی ۸ سال گذشته صحبت کرد که نمی‌توان آن را طی چند ماه درست کرد. البته معمار این ساختمان که وی نامی از او نمی‌برد، همان ولی فقیه است که حامی احمدی نژاد در اجرایی کردن سیاستهای ویرانگر اقتصادی بود.

حرفهای روحانی در باره خرابی ساختمان اقتصادی طی هشت سال گذشته نشاندهنده شکست سیاست یکدست سازی و تشکیل دولت امنیتی نظامی توسط ولی فقیه است. حسن روحانی به گونه ای از ویرانی ایران قبل از احمدی نژاد، گل و بلبل بود و حالا هدف وی بازگرداندن وضعیت به آن دوران است. این ساختمان خرابه که وی از آن صحبت می‌کند، محصول بیش از سه دهه سیاستهای اقتصادی استبداد مذهبی و فساد حکومتی است و تا زمانی که این حکومت پا برجاست بحران اقتصادی ایران حل نخواهد شد. جایگاه نظامی امنیتیها در شریانیهای اقتصادی و تومند شدن سرمایه مالی و اقتصاد شبه دولتی بر خلاف خوش بینیهای روحانی، چشم انداز فقر و تنگدستی بیشتر را به مردم نوید می‌دهد. اجرایی کردن مرحله دوم حذف یارانه‌ها که افزایش قیمت‌ها را با خود همراه خواهد داشت، از جمله حرفهای حسن روحانی است.

در سال ۹۳ مرحله دوم حذف یارانه‌ها از مواد سوختی و یک سری کالاهای دیگر کلید می‌خورد. به دنبال اجرایی شدن مرحله دوم قیمت مواد سوختی و بسیاری از کالاهای اساسی افزایش پیدا خواهد کرد. حسن روحانی برای جلوگیری از این شوک، افزایش قیمت‌ها با «شیب نرم» را وعده می‌دهد. او گفت: «که قیمت‌ها با شیب نرم افزایش پیدا خواهد کرد و تاثیر ناگهانی و شدیدی در زندگی مردم بروز نخواهد کرد». افزایش قیمت‌ها چه با شیب نرم باشد چه با شیب تند، در میزان فقر مردم در و پایین آمدن قدرت خرید مردم فرقی نخواهد داشت. هنگامی که حقوق پایه کارگران و مزدبگیران یک چهارم خط فقر است شیب نرم حسن روحانی وضعیت را بهبود نخواهد بخشید. فراسوی خبر یکشنبه ۱۰ فروردین

زینت میرهاشمی

تنها کمتر از ده درصد از دریافت یارانه نقدی انصراف داده اند. گزارش در مورد تعداد محدودی که انصراف داده اند می‌نویسد: «ده درصدی که گفته می‌شود بخش اعظمی از آنها ایرانیان مقیم خارج کشور هستند، اساساً دسترسی برای ثبت نام دریافت یارانه به پایگاه اینترنتی رفاهی نداشته اند.» از طرف دیگر برای رژیم به صرفه نیست که آمار واقعی را اعلام کند. بر اساس همین گزارش جهانبگیری معاون حسن روحانی گفته است که: «منتظر نیستیم تا ۳۰ الی ۴۰ درصد مردم انصراف دهند»

بازگذاشتن راه انصراف از یارانه نقدی تا پایان سال ۹۳ از طرف کارگزاران حکومت، نشان دهنده عدم استقبال مردم از طرحها و سیاستهای دولت روحانی است.

در کمپینهایی که برای پخش فرمهای خود اظهاری و تشویق مردم به انصراف به راه افتاده بود، گزارشهایی پخش شد که مردم از عدم اطمینان و ناباوری به مسئولان و فساد و دزدی حکومتی صحبت می‌کردند. در گزارش خبرگزاری حکومتی فارس روز دوشنبه ۴ فروردین از قول یکی از مصاحبه شوندهگان نوشته شده که: «دیگر کسی به مسئولان اعتماد ندارد، به همین دلیل کمتر کسی رضایت دارد که حرف دولت را باور کند و انصراف دهد.»

در حالی که ربیعی اعلام کرده بود که حتی مزدبگیریانی که حقوق حداقل می‌گیرند نیازمند دریافت یارانه نیستند و روحانی گفته بود که فقط نیازمندان فرم را پر کنند، دریافت یارانه از طرف اکثریت مردم چگونه توجیه می‌شود؟

پاسخ روشن است. اول این که مردم چنان فقیر هستند که به طور واقعی نیازمند همین مقدار اندک کمک هستند. دوم آن که این عدم انصراف رای منفی مردم به حکومت فاسد و دزد که می‌خواهد با «اقتصاد مقاومتی» دیکته شده توسط «رهبر» مردم را بیش از پیش غارت کند است. عدم انصراف گسترده از دریافت یارانه را می‌توان تودهنی بزرگ به ربیعی وزیر کار دانست که زندگی حداقل حقوق بگیران را راحت اعلام کرد.

که حداقل حقوق می‌گیرند از دریافت یارانه شد. وی این تصور که «یارانه نقدی حق همه است» را اشتباه دانست و تاکید کرد که حق همه نیست. بر همین منظر وی در مقابل این سوال که آیا کارگران باید از دریافت یارانه انصراف دهند، بی‌شرمانه مدعی شد که با «حقوق حداقل می‌توان راحت زندگی کرد». این هم مدلی از نهادینه کردن فقر به شیوه پایوران جمهوری اسلامی است.

حسن روحانی روز ۱۶ فروردین بر اجرایی کردن فاز دوم هدفمندی رایانه‌ها یا حذف یارانه‌ها تاکید کرد و گفت که «هیچ ملاحظه و رویدادی» بر اجرایی کردن آن تاثیر نخواهد گذاشت. وی شخصاً عواقب آن را به عهده گرفت. همان طور که احمدی نژاد هم مسئولیت جراحی اقتصاد را به عهده گرفت و به گفته حسن روحانی اقتصادی «ویرانه» به دولت کنونی تحویل داد.

فرمهای پر شده خود اظهاری تبدیل به یکی از چالشهای دولت حسن روحانی خواهد شد و پوسیدگی کلید او برای باز شدن قفل بحران اقتصادی را به نمایش خواهد گذاشت. از یک سو وی که انتظار انصراف حداقل ۵۰ درصد مردم را داشت، در مقابل اکثریت مطلق مردم که فرم دریافت یارانه را پر کردند قرار می‌گیرد و از سویی دیگر وی گفته است که فقط به نیازمندان کمک داده می‌شود.

حسن روحانی در اجرایی کردن مرحله دوم یارانه‌ها مرتب از «شیب ملایم» در بالا بردن قیمت‌ها صحبت می‌کند. دلیل این سیاست را هم فشار نیامدن به مردم مطرح می‌کند. در صورتی که بالا رفتن قیمت‌ها به ویژه بعد از اجرای مرحله دوم حذف یارانه‌ها، هر چقدر ملایم باشد قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد و سفره مزدبگیران را به لاغری می‌کشانند. بسیاری از کالاهای اساسی در بخش تغذیه در پی جراحی اقتصادی دولت احمدی نژاد از سفره‌های مردم حذف شده و اکنون حسن روحانی وظیفه حذف باقی مانده آن را دارد.

بر اساس گزارش وبگاه تابناک وابسته به پاسدار محسن رضایی؛ «بیش از ۷۰ میلیون ایرانی برای دریافت یارانه ثبت نام کرده اند و

بی‌پایگی سیاستهای اقتصادی رژیم و فقر گسترده مردم در پاسخ منفی به خواهش و التماس پایوران دولت روحانی در متقاعد کردن مردم جهت انصراف از یارانه‌ها خود را نشان داد. بیش از ۹۰ درصد از جمعیت کشور برای دریافت یارانه نقدی فرم مربوط به آن را پر کردند.

این واکنش قاطع، علیرغم توصیه‌های بی‌خردانه تعدادی از چهره‌های به اصطلاح اصلاح طلب یا ملی مذهبی و برخی از چهره‌های هنری و فرهنگی، که خواهان انصراف مردم از دریافت یارانه شدند، صورت گرفت.

دولت خواسته بودند مردم درآمدشان را اعلام کنند، در مقابل امنیت درآمد آنها را حفظ خواهد کرد. درخواست انصراف از یارانه با تهدیدهای بسیار و منجمله عدم موافقت برای دریافت وام از بانکها همراه بود. اما همه تاکتیکهای مسئولان رژیم بی‌ثمر بود.

دولت برای فریب مردم وعده داد که میزان پولی که از انصراف حاصل می‌شود را در بخش بهداشت و درمان هزینه کند. با نگاهی به بودجه سال ۹۳ و جایگاه درمان و بهداشت نسبت به هزینه‌های که در بخش نظامی اختصاص داده شده، نشان می‌دهد که این حرف پوچ است.

مدیر دفتر امور سازمان هدفمندی یارانه‌ها در روز ۱۷ فروردین جامعه را به ۵ نوع درآمد تقسیم می‌کند و برای دریافت یارانه تعریفی از «تمکن مالی» ارائه می‌دهد که با توجه به فساد موجود در حکومت، نهادینه کردن فقر از طرف دولت را نشان می‌دهد.

وی می‌گوید: «هر یک از مردم می‌دانند که دریافت یارانه در زندگی آنها تاثیر دارد یا خیر. تمکن مالی صرفاً به این معنا نیست که فرد وضعیت مالی آنچنانی یا خانه و ماشین داشته باشد.» از دیدگاه این پایور رژیم خانه و ماشین داشتن لوکس محسوب شده و اگر حرف وی را کنار حرف مثلاً ربیعی بگذاریم به حرف احمدی نژاد می‌رسیم که در یک مصاحبه گفت هیچ فقیری در ایران نیست و همه وضع شان خوب است.

علی ربیعی، وزیر کار روز ۱۵ فروردین خواستار انصراف کسانی

جهان در آینه مرور.....

انتخابات در افغانستان چگونه برگزار شد و چه دستاوردی خواهد داشت؟

لیلا جدیدی

دبیر کل سازمان ملل و سپس وزیر دارایی در دولت کرزای گشت. او تنها نامزد انتخاباتی است که اعلام کرده دستکم ۲۰ درصد کابینه اش را زنان تشکیل خواهند داد. اشرف غنی احمد زی، دوستم را به عنوان نخست وزیر خود معرفی کرده است. وی معتقد است با انتخاب دوستم تعادل بین نیروهای گوناگون به وجود خواهد آمد.

- عبدالله عبدالله، چشم پزشکی است و اصلیت تاجیک دارد. او از مشاوران ویژه احمد شاه مسعود بوده است. وی در انتخابات سال ۲۰۰۹ در رقابت با کرزای در دور دوم شکست خورد. پس از سرنگونی رژیم طالبان، عبدالله مدت



چهار سال وزیر امور خارجه افغانستان بود. در شب کمپین انتخاباتی ۲۰۱۴، دو نفر از فعالان کمپین انتخاباتی وی در مقابل دفتر او در هرات به ضرب گلوله به قتل رسیدند.

- عبدالرب رسول سیاف، اسلامگرای تندرو، یک تحصیل کرده مذهبی و با نفوذ و جنگ سالار جهادی سابق با اصلیت پشتو است. اگر چه او بارها مخالفت خود را با طالبان ابراز کرده، اما ارتباط قوی با تروریستهای سرشناس



داشته است. بنا به بسیاری از گزارشات، او بارها بن لادن را به افغانستان دعوت کرده است. طبق گزارش کمیسیون تحقیق ۱۱/۹، وی مرئی و خط دهنده "خلیل شیخ محمد"، آرشیتکت این حمله بوده است. سیاف همچنین، مرئی و مشاور "رمزی یوسف" که متهم به بمب گذاری در ساختمان تجارت جهانی در سال ۲۰۰۱ شد، می باشد. او دارای مدرک فوق لیسانس از دانشگاهی در قاهره است.

- محمد شفیق گل آقا شیرزی، متحد نزدیک کرزای است که نخست به عنوان مشاور وی و سپس فرماندار زادگاه خود، قندهار، اشتغال داشت. او

بقیه در صفحه ۶

اکتبر ادامه داشت. در فهرست نهایی، پس از اعلام صلاحیتها ۱۱ نفر باقی ماندند که سه نفر آنها به نفع دیگر کاندیداها کنار رفتند. رای دهندگان در یک روز با استفاده از رای واحد غیرقابل انتقال به نامزد مورد نظر شان رای می دهند.*

چه کسی می خواهد بر افغانستان حکومت کند؟

کاندیداهای مطرح شامل "زلمی رسول"، گزینه همسو با حاکمیت فعلی، "اشرف غنی احمدزی"، گزینه ای با شعار در دست داشتن طرح و برنامه علمی برای اداره کشور و معروف به قاطعیت و "عبدالله عبدالله"، با شعار اصلاحات و همگرایی می باشند.

در فهرست نهایی، به جز سه نفر یاد شده، "قطب الدین هلال"، "فیوم کززی"، "عبدالرب رسول سیاف"، "نادر نعیم"، "محمد شفیق گل آقا شیرزی"، "هدایت امین ارسلان"، "عبدالرحیم وردک" و "داوود سلطانزوی" به عنوان نامزد به رقابتهای رسمی ریاست جمهوری ۲۰۱۴ راه یافتند.

به معرفی کوتاهی از ۶ نامزد انتخاباتی از میان ۸ نامزد که با یکدیگر رقابت می کنند و احتمالاً آرای بیشتری را نصیب خود می کنند، می پردازیم:

- زلمی رسول، وزیر امور خارجه پیشین افغانستان و فرد نزدیک و مورد اعتماد کرزای می باشد. او پیش از داشتن مقام وزارت خارجه به مدت ۷ سال مشاور امنیت ملی دولت کرزای بود. او اصلیت پشتو دارد و متولد کابل است. رسول دانشجوی ممتاز فارغ التحصیل دانشگاه فرانسوی - آمریکایی است و از دانشکده پزشکی پاریس در فرانسه مدرک دکترا دارد.

- دکتر اشرف غنی احمد زی یک پشتوی متخصص از خانواده ای پرنفوذ می باشد. او در رشته انسان شناسی تحصیل کرده و دارای مدرک از دانشگاه آمریکایی بیروت است و مدرک



دکتری خود را از دانشگاه کلمبیا در آمریکا دریافت کرده است. غنی در دهه ۹۰ در بانک جهانی مشاور بخش زوایای انسانی سیاست اقتصادی این نهاد بوده است. پس از سرنگونی طالبان او به افغانستان بازگشته و مشاور ویژه

مهمترین و بغرنج ترین آنها به حساب آورد. مشکلات سیاسی و مسایل اقتصادی در حد ترین شرایط قرار دارند. رشد اقتصادی، ایجاد فرصتهای شغلی، خدمات اجتماعی، ارایه امکانات آموزشی به ویژه در روستاها و پایان دادن به فساد اداری از دیگر چالشهای بزرگ پیش رو است.

با نگاهی به پروسه برگزاری انتخابات، نامزدها و دیگر رویدادهای پیرامون آن، روشن خواهد شد که ادعای انتخاباتی دمکراتیک و قولهای نامزدهای انتخاباتی تا چه میزان توخالی یا واقعی است.

"داوود مرادیان"، دیپلمات پیشین، معتقد است سیاست خارجی متکی به دوستان و متحدان غربی در حال سقوط بوده و باید به نجات آن شتافت.

"فضل احمد جويا"، استاد اقتصاد دانشگاه "پوهنتون" کابل معتقد است برای غلبه بر مشکلات اقتصادی، رهبران آینده افغانستان باید با ایجاد مناسبات سالم و دوستانه با کشورهای دور و نزدیک، موجب همکاریهای



متقابل شوند. "غلام دستگیر هدایت"، کارشناس مسایل حقوقی می گوید، فساد اداری به اعتبار ملی و بین المللی افغانستان صدمه زده و حتی مشروعیت نظام را زیر سوال برده است.

آیا امکان غلبه بر این معضلات وجود دارد؟ آیا انتخابات در افغانستان می تواند سر آغاز تحولات بزرگ و مثبتی باشد؟

شرایط و ضوابط انتخابات

در قوانین انتخاباتی افغانستان یک نامزد برنده انتخابات باید ۵۰ درصد آرا را در دور اول به دست بیاورد. در غیر اینصورت، دو نامزد که بیشترین رای را دارند، در دور بعدی با یکدیگر به رقابت می پردازند. این پروسه امکان دارد ماهها به طول کشد و یک سری تشنجات را نیز به همراه داشته باشد. کرزای در این انتخابات دیگر حق شرکت نداشت. نام نویسی از ۱۶ سپتامبر سال گذشته آغاز شده و تا ۶

حتی اگر تاریخ تکرار نشود، باز هم در حال حاضر شغل ریاست جمهوری در افغانستان شاید خطرناک ترین شغل جهان باشد. نیروهای نظامی خارجی به تدریج خارج می شوند و تعداد اندکی را به جا می گذارند، کمکهای بین المللی کم خواهد شد، مشکلات اقتصادی افغانستان افزوده شده و قاچاق مواد مخدر بیشتر خواهد شد. همزمان، چشم اندازی برای بهبودی وضعیت امنیت نیست. آخرین بار که نیروهای اتحاد جماهیر شوروی سابق از افغانستان خارج شدند و نجیب الله، رئیس جمهور جدید، قول مذاکره و همکاری با دشمنان را داد، سر او به دار آویخته شد و سپس جسدش را پشت کامیونی بسته و میدان شهر را با خونش رنگین کردند. با این حال، انتخابات در افغانستان با رقابت ۸ نامزد انتخاباتی و شرکت نسبتاً گسترده مردم جریان یافت.

روز ۵ آوریل سال جاری در افغانستان انتخاباتی برگزار شد که در آن پس از ۱۲ سال، صندلی از زیر پای حامد

کرزای کشیده می شود. بسیاری، به ویژه در غرب، این رویداد را ستوده و آن را موفقیت آمیز خواندند. کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان شمار شرکت کنندگان را ۵۸ درصد واجدان شرایط اعلام کرد و گفته شد، رقمی بیش از انتخابات پیشین بوده است. با این حال، تقلب و تخلف گسترده ای که صورت گرفت، می تواند صلاحیت نتایج آنرا زیر سوال ببرد.

از روزها پیش و روز انتخابات، خبرنگاران در یک تصمیم و تفاهم جمعی، از انتشار هر گونه اخباری که موجب اختلاف و خشونت می شد، خودداری کردند. بسیاری از مردم نیز با نادیده گرفتن تهدیدات امنیتی و در برخی از نقاط با وجود باران و سردی هوا، با امید به آنکه تغییر و تحولی در زندگی شان پدید خواهد آمد، به پای صندوقهای رای رفتند. با این همه هیچکس منکر آن نیست که دولت آینده با چالشهای بیشماری روبرو خواهد بود. ایجاد صلح و امنیت را می توان از

انتخابات در افغانستان چگونه برگزار شد و چه دستاوردی خواهد داشت؟

بقیه از صفحه ۵

یک جنگ سالار جهادی سابق است که محمد ظاهر شاه، آخرین پادشاه افغانستان به وی لقب "بلدوزر" داده بود. او پیشتر وزیر خدمات ملی نیز بوده است و گفته می شود که در سالهای آخر نقش موثری در عملیات بازسازی داشته است. شیرازی در قاچاق تریاک نیز دست داشته است، اما خود او این اتهام را رد می کند. او در سال ۲۰۰۸ با اوپاما که در آن هنگام نامزد ریاست جمهوری امریکا بود، در جلال آباد دیدار کرد.

- قیوم کرزای، برادر کرزای است که به نفع رسول از دور خارج شد.

چه کسانی شرکت کردند؟

در میان شرکت کنندگان، ۶۵ درصد از مردان و ۳۵ درصد زنان پای صندوق رای رفتند.

اگر چه در تبلیغات غرب شرکت در انتخابات گسترده توصیف شد، اما این بیشتر مرتبط به لایه نازکی از جامعه افغانستان، کسانی که ساکن شهرها بوده و از حمایت مالی و دیگر تسهیلات برخوردار هستند، می شود. این در حالیست که ۷۰ درصد از مردم در روستاها و اطراف شهرها زندگی می کنند و امکانات کافی نداشتند. با این حال گفته شد که بیش از ۲۰۰۰ قاطر، صندوقهای رای را به دور ترین نقاط روستایی افغانستان حمل کرده اند.

خشونت

انتخابات سال ۲۰۰۹ در میان فساد، تقلب و خشونت که بیشتر هم از سوی دولت مورد حمایت امریکا صورت می گرفت، برگزار شد. رقابت بین حامد کرزای و عبدالله عبدالله به صورتی بود که هر یک خود را برنده انتخابات می شناختند و طرفداران عبدالله تهدید به رویاروی مسلحانه می کردند.

در انتخابات امسال، خبرنگاران همانطور که گفته شد از انتشار اخبار منفی خودداری می کردند، اما روز بعد از انتخابات با انتشار اخبار خشونتها سکوت را شکستند.

حملات در سراسر کشور علیه شهروندان، خارجیها و خبرنگاران خارجی صورت گرفته بود. یک رستوران شلوع لبنانی گلوله باران شد و در جریان آن ۲۱ نفر جان سپردند. در ماه مارس هتلی مورد تهاجم قرار گرفته و ۹ نفر که شامل یک خبرنگار، همسر و دو فرزند وی می شود، به قتل رسیدند. در برخی از روستاها مردم از طالبان نامه های تهدید آمیز دریافت کردند.

وزارت کشور و کمیسیون مستقل انتخابات در یک عملیات انتحاری مورد حمله قرار گرفت. همچنین یک روز پیش از باز شدن صندوقها، خبرنگار و

اگر چه حامد کرزی مایل به امضای توافق نامه دو جانبه امنیتی با ایالات متحده نیست، اما همه نامزدهای ریاست جمهوری گفته اند که آن را امضا خواهند کرد.

و سر آخر...

جنگ در افغانستان بدین معنی است که هر روز باید در انتظار حملات و بمباران یکی از طرفها، "ارتش ملی افغانستان"، "طالبان" و یا نیروهای "ناتو" بود.

جنگ، اقتصاد کشاورزی را که منبع اصلی اشتغال کشور است، نابود کرده است. باوجود میلیاردها دلار که صرف پروژه های توسعه کشاورزی شده، درصد جمعیتی که زیر خط فقر زندگی می کنند ۳۶ درصد تخمین زده می شود؛ امری که این کشور را بعد از بنگلادش، دومین کشور فقیر جهان کرده است. جنگ سبب مهاجرت بسیاری از کشور شده است. بنا به گزارش آژانس آوارگان سازمان ملل، تنها در مدت زمان کوتاه ششصد هزار تن نقل مکان کرده اند. بیش از ۳۵ هزار افغان در دو کمپ آوارگان در مرکز کابل زندگی می کنند و به برق و گرما دسترسی ندارند. آنها همچنین از بهداشت و پزشک، آموزش و پرورش، غذا، مواد ضد عفونی و آب پاک بی بهره اند و هیچگونه امنیت جانی ندارند. یک نفر از افراد این کمپ وقتی خبرنگاری می پرسد آیا قصد دارد رای بدهد، در جواب می گوید: "چه فرقی می کند؟ ما در ۲۰۰۴ و ۲۰۰۹ رای دادیم، اما حال زندگی مان بدتر شد. سیاست برای ثروتمندان و افراد سرشناس و مهم است."

اصرار به اینکه جهانیان به این انتخابات به چشم مثبت بنگرند و آن را آزاد،



عادلان و صلح جویانه بیانگارانند، دلایل گوناگونی دارد.

پس از ۱۲ سال جنگ و اشغال که قرار بود دموکراسی را به این کشور بیاورد، امریکا قصد دارد اینگونه وانمود کند که این جنگ ارزش آن را داشت. دولت اوپاما می خواهد بگوید دستکم بخشی از اهداف حاصل شده است. این درحالیست که امریکا نه در این جنگ برنده شد و نه طالبان را شکست داد. تمامی نامزدهای ریاست جمهوری افغانستان قول دیدار با اوپاما و انجام مذاکرات صلح را داده اند. طبقه حاکمه در کابل و نامزدهای ریاست جمهوری انتظار ۴۰ میلیارد کمک از امریکا را

عکاس اسوشیتدپرس کشته و یک خبرنگار کانادایی به سختی مجروح گشت. یک منبع از ارتش امریکا می گوید روز انتخابات خشونت بار ترین روز در افغانستان بود.

تقلب و تخلف در انتخابات

کمیسیون مستقل انتخابات، ۸۷۰ شکایت تقلب دریافت کرده است. بدیهی است که نمی شود انتظار داشت چنین انتخاباتی بدون هیچگونه تخلف صورت بگیرد. مسوولان کمیسیون شکایات انتخاباتی وجود تقلب و تخلف و تخطیهای انتخاباتی را رد نمی کنند، اما می گویند که به موارد تخلف و تقلبات انتخاباتی، بر مبنای شکایات و اسناد رسیدگی می شود. نتایج آن هر چه باشد، بدون تاثیر در نتیجه انتخابات نخواهد بود.

ابطال و قرنطینه آرای تقلبی از آرای عمومی می تواند بر نتایج ابتدایی و نهایی انتخابات تاثیرگذار باشد.

از سوی دیگر، کمیسیون مستقل انتخابات تایید می کند که برخی از افراد و اشخاص که در رده های بلند دولتی ایفای وظیفه می کنند، از موقعیت خود به سود نامزدان مشخص در روز انتخابات استفاده کرده اند.

پلیس نیز متهم به ارتکاب تخلفات آشکاری است که مقامهای وزارت کشور اکثر آن را رد می کنند. با این حال، "صدیق صدیقی"، سخنگوی وزارت کشور گفته است، تا کنون چند

تن از اعضا پلیس که دست به تقلبات انتخاباتی زده اند، مجازات شده اند.

نقش امریکا

دولت اوپاما انتظار دارد که رییس جمهور جدید توافق نامه دو جانبه امنیتی میان دو کشور را نهایی کرده و ۱۲ سال جنگ در افغانستان خاتمه یابد. امریکا خواستار استقرار ۱۰ هزار تن از نیروهای خود در این کشور نیز می باشد. امریکاییها نگران این امر هستند که در جنگی که ۲۳۰۰ نفر کشته داده و ۶۰۰ میلیارد دلار هزینه کرده اند، در انظار عمومی شکست خورده تصور شوند.

دارند و به همین دلیل رییس جمهور بعدی باید پیمان امنیتی دو جانبه را امضا کند. کرزای از امضای این قرارداد خودداری کرده است و مدعی است که دلیل آن درخواست امریکا برای ایجاد ۱۰ پایگاه نظامی دائمی در افغانستان، استقرار ۱۰ هزار سرباز، مصونیت سربازان امریکایی از تعقیب قانونی و ادامه گشت خانگی و حملات شبانه است. شاید آقای کرزای مایل نیست چنین ننگی در پیشینه اش ثبت شود.

خانم "هلن ردموند"، یک روزنامه نگار و تحلیلگر در امور سیاست بهداشت و درمان می گوید: "انتظار امریکا کاملا یک باج خواهی است. همه می دانند که بدون کمک مالی امریکا، ارتش، پلیس و دولت افغانستان توان ایستادن روی پای خود را ندارند و واژگون خواهند شد. از همین روست که همگی نامزدها با پیمان امنیت دو جانبه با امریکا موافقت کرده اند."

واقعیت انتخابات افغانستان را "سونالی کولانتاکر"، یکی از دو نویسنده کتاب "افغانستان خونین" اینگونه توصیف می کند: "هیچیک از دو نفری که بالاترین رای را به دست آورده اند، مشروعیت و توان رهبری یک دموکراسی را ندارند. این واقعیت که در این انتخابات بیشتر از حتی انتخابات پیشین خشونت و تخلف وجود داشته، نشان می دهد که تا چه میزان این انتخابات یک بازی مضحک بوده است. هیچیک از نامزدها مخالف امضا پیمان امنیت دو جانبه نیست. این تعجبی ندارد، همه می دانند که امریکا همواره نیروهای مسلح و چهره های تندرو را در افغانستان حمایت کرده."

بر اساس شواهد موجود پاسخ بدین پرسش که انتخابات سال ۲۰۱۴ برای مردم افغانستان چه دستاوردی خواهد داشت، مشکل نیست. رای دادن در این انتخابات نمی تواند ۱۳ سال اشغال امپریالیسم امریکا را پایان دهد و برای مردم سعادت و آزادی و بهروزی به ارمغان بیاورد.

* سیستم رای غیرقابل انتقال یک سیستم با حوزه های چند نماینده و نامزد محور است که در آن رای دهنده ها فقط می توانند به یک نفر رای دهند، اما در هر حوزه انتخابیه بیش از یک کرسی باید پر شود. نامزدهایی که بالاترین رای در مجموع را به دست آورند این مناصب را پر می کنند. این سیستم از نادرترین سیستمهای انتخاباتی در جهان امروز است و تنها در افغانستان، اردن، جزایر پیتکارین و ونویاتو به کار می رود که فقط ۳۴ میلیون نفر را در جهان در برمی گیرد. شناخته شده ترین استفاده از آن در انتخابات مجلس سفلی ژاپن از سال ۱۹۴۸ تا ۱۹۹۳ بوده است. از این سیستم در کشورهای استفاده می شود که انتخابات به تازگی در آنها به جریان افتاده است.

کلاف سر در گم اقتصادی و سیاسی کشور

جعفر پویه

"انصراف نمی دهیم"

دولت از یک طرف مردم را تشویق به انصراف از گرفتن یارانه می کند و از سوی دیگر زبان تهدید را به کار می برد. دولت تلاش کرد با راه اندازی کمپینی به نام "نه به یارانه نقدی" و ارسال پیامک به مردم، افکار عمومی را به نفع خود بچرخاند. هر چه به زمان شروع ثبت نام نزدیک تر می شد، تبلیغات دولت هم افزایش یافت. اما کمپین دولتی به ضد خود تبدیل شد و مردم با طنز و جوکهای پیامکی به خواست دولت پاسخ دادند و در پایان هر جوک و شعر طنزی نوشتند "انصراف نمی دهیم". از سوی دیگر، نرگس نجفی، مدیر دفتر امور بانکی سازمان هدفمندی یارانه ها آنها را تهدید کرد: "یارانه مرحله دوم با توجه به درآمد کل خانوار پرداخت می شود. درآمد تمامی اعضای خانواده، شغل اول و دوم، سود دریافتی سپرده های بانکی و درآمد از محل خانه ای که اجاره داده می شود، جزو درآمد ماهیانه حساب می شود و متقاضیان باید هنگام پر کردن فرم درخواست یارانه، این اطلاعات را در محل درآمد خود قید کنند."

همچنین محمود واعظی، وزیر ارتباطات، روز شنبه ۲۳ فروردین به خبرگزاری حکومتی "ایرنا" گفت: "دولت خود اظهاری یارانه ای مردم را در برخی موارد راستی آزمایی می کند." علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز خبر از شناسایی ۱۰ میلیون ثروتمند داده و تصریح کرده است که اگر این افراد در سامانه دریافت یارانه ثبت نام کنند، نامشان حذف خواهد شد.

روز بعد از پایان مهلت ثبت نام، محمد باقر نوبخت، معاون روحانی ادعا کرد میلیونها نفر از دریافت یارانه نقدی انصراف داده اند، همچنین "خبرگزاری مهر" اعلام کرد، تنها ۱۰ درصد یارانه بگیران از دریافت یارانه منصرف شده اند. این منبع همچنین محاسبه کرد که از کل یارانه بگیران که حدود ۷۷ میلیون نفر هستند، در مجموع ۱۰ درصد انصرافی خواهند بود، یعنی حدود ۷ میلیون نفر از دریافت یارانه انصراف خواهند داد.

با این حساب، دولت ماهیانه بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به درآمدش از محل حذف یارانه بگیران افزوده است. در حالی که پیش بینی مسوولان دولتی انصراف چیزی حدود ۳۰ درصد متقاضیان بود. علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از انصراف ۱۰ درصد مردم از دریافت یارانه اظهار خوشنودی می کند و محمد باقر نوبخت، معاون برنامه ریزی و

بقیه در صفحه ۸

با این مصوبه، ایجاد دو شرکت مادر تولید و توزیع نیروی برق در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است. تاسیس این دو شرکت جدید به معنای تعطیلی شرکت کنونی برق و کلاه شرعی برای اخراجهای وسیع بعدی است، اگر چه وزیر نیرو مدعی است که: "برای تاسیس این شرکتها هیچ گونه نیروی انسانی جدید استخدام و یا تعلیق نمی شود. این شرکتها با اصلاح اساسنامه دو سازمان توسعه برق ایران و شرکت ساتکاب با همان نیروهای موجود تشکیل می شوند."

این در حالی است که رحمان فضلی، وزیر کشور، نرخ بیکاری را ۱۴ درصد اعلام کرده و نسبت به وقوع بیکاری ۱۱ میلیون نفر در ۷ سال آینده (سال ۱۴۰۰) هشدار داده است. وزیر کشور دولت روحانی می گوید برای جلوگیری

تنها قادر نبوده اشتغالی ایجاد کند، بلکه با اخراج نیرو در بعضی از وزارتخانه ها به لشگر بیکارها افزوده است.

روز یکشنبه ۲۴ فروردین جمعی از بازرسان وزارت صنعت، معدن و تجارت در اعتراض به تبدیل وضعیت کاری شان از قراردادی به شرکتی، مقابل مجلس تجمع کرده و خواستار عدم تبدیل وضعیت شان شدند.

اکنون معلوم شده که دولت به بهانه تغییر ساختاری در برخی وزارتخانه ها، تصمیم به اخراج نیروهای آنها دارد. خبرگزاری حکومتی "مهر" گزارش می دهد که نادر قاضی پور در تذکری به وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته: "وزارت صنعت، معدن و تجارت چند هزار تحصیل کرده را که در زمینه اقتصادی و سیاست کنترل بازار در این وزارتخانه کار مستمر می کردند، اخراج

مدت زیادی طول نکشید که تق دولت حسن روحانی با آن کلید کذایی در آید. این روزها بر خلاف تبلیغات گوش کر کن و هیاهو و جنجال توافقی با قدرتهای جهانی به ویژه آمریکا، معلوم می شود که توافق چندان هم به نفع رژیم ولایت نیست. کشاکش درونی شروع شده و هرکس سعی دارد به نحوی خود را معرکه گردان سیرک حکومتی بنامد. خامنه ای که از روز اول هم یکی به نعل می زد و یکی به میخ، این روزها بار دیگر با زبان اوباش افسار گسیخته حرف می زند و ادامه راه را برای دولت دست نشانده سخت کرده است. او از یک طرف حرف از "نرمش قهرمانانه" می زند و از طرف دیگر آمریکاییها را "غیر قابل اعتماد" و توافقی با آنها را "بی فایده" می داند. اما مساله وقتی به موقعیت رژیم بر می گردد، شعارهای ایدیولوژیک جایش را به ترسی می دهد که در پس بحران فزاینده نهفته است. اگر تا همین چندی پیش کسانی دولت روحانی را حاصل مهندسی انتخابات رژیم می دانستند و خامنه ای هم با سکوت و مدارا آن را تایید می کرد، اکنون دیگر تدبیر روحانی با بی تدبیری رقیب برخورد کرده و به نا امیدی گرایش پیدا کرده و شلتاق تندروهای سهم خواه، نمایش بین المللی او را برهم ریخته است. شاید بوی پول باعث شده تا آنها اینگونه دیوانه وار سر به دیوار بکوبند. اما بحران اقتصادی و ناتوانی دولت در پرداخت هزینه های جاری پرده دیگری است که بسیاری علاقه به تماشای آن ندارند.

اهرم فشار دولت روی مردم

موضوع پرداخت یارانه نقدی وقتی با کسر بودجه دولت و ناتوانی از پرداخت آن همراه می شود، لوزه به تن دولت و بیت رهبر می اندازد. آنهايي که بی پروا بر ادامه قطع سوبسید کالاهای اساسی اصرار داشتند تا از این پولها کیسه های خود را انباشته کنند، امروز مبتلا به دردی شده اند که درمانی برایش ندارند. از یک طرف به مردمی که کمرشان در زیر بار گرانی و بیکاری خم شده، التماس می کنند که از دریافت یارانه انصراف دهند و از سوی دیگر، با گران کردن حاملهای انرژی و ارز، فشار بیشتری بر آنان وارد می آورند. در روزهای گذشته مشخص شد که دولت بدون سر و صدا نرخ دلار میدالاتی را به ۲۵۵۰ تومان افزایش داده و با این حساب تمام کالاهای اساسی که وارداتی هستند با افزایش قیمت روبرو خواهند شد.

در مقابل این گرانیهای دولت ساخته، نه تنها رشد اقتصادی اتفاق نیفتاده، بلکه وضعیت اسفناک بحرانی روز به روز بدتر می شود. به این شرایط باید بیکاری را نیز اضافه کرد. دولت در این مدت نه



کرده است. اینها انسانهای باسرف، تحصیل کرده و خانواده داری هستند که پنج سال در این وزارتخانه کار کرده اند، اما یکشنبه آنها را اخراج کردند." اخراج دست جمعی سه هزار نفر تنها در یک وزارتخانه، آغاز کار دولت برای صرفه جویی است. زیرا در تعطیلات نوروزی امسال، هیات دولت مصوبه ای را تصویب کرد که بر اساس آن وزارت نیرو مکلف شد با هدف دهان پرکن "توسعه رقابت در بخشهای تولید و توزیع، صیانت از حقوق متقابل عرضه کنندگان و مصرف کنندگان برق و حفظ شرایط عاری از تبعیض برای اتصال و استفاده از شبکه های برق"، اقداماتی را انجام دهد.

بیکاری، گرانی، نداری و گرسنگی اعتراض نکنند؟

دعاهای پُر منفعت مُحمد خاتمی در باره خُشونت و بانای آن

منصور امان

آنگاه که حُجّت الاسلام مُحمد خاتمی، یکی از رهبران اصلاح طلبان حُکومتی، برخلاف سُخنان و ژستهای قبلی به طور دُزدانه پای صندوق رای باند حاکم حاضر شد، حتی بسیاری از هم صنفهای او نیز دلیل این رفتار نه چندان پاکیزه را درک نمی کردند. اکنون او توضیح می دهد که اعتراضِ فعال و مُقاومت در برابر "قدرت حاکم" را برابر با "خُشونت و تروریسم" می داند.

آقای خاتمی روز ۱۱ فروردین در اردکان ابتدا روشن کرد: "وقتی انسانها و ملتها احساس کردند که هرچه بگویند و هرچه بخواهند، با زور سرکوب می شود، متوسل به زور می شوند" تا سپس نتیجه ای به کلی بازگفته از این مناسبات بگیرد: "بنابراین می خواهم بگویم که این خُشونت گریایی و تروریسم که دُنیای ما را سیاه کرده، از جمله از همینجا ناشی می شود".

رئیس جمهور پیشین رژیم مُلاها به این ترتیب بدون هیچ تفکیک و بی هر واسطه ای، واکنش جامعه به بی حُقوقی خود و سرکوب خواسته هایش را به "خُشونت گریایی و تروریسم" پیوند زد. نزدیک ترین برداشت از این ارزیابی شگفت انگیز آن است که حُجّت الاسلام خاتمی مایل است روشن سازد که برای پرهیز از همگرایی با اقدامات خُشونت بار و تروریستی همچون "تحریم انتخابات"، در بازی مشروعیت آقای خامنه ای و همدستانش شرکت کرده است. اما ایده های بکر بعدی او نشانگر آن است که بهانه هایش برای آرایش گذشته، بسا دوراندیشانه، منافع آینده را نیز پوشش می دهد.

آقای مُحمد خاتمی در یک خیز جسورانه، بانای "خُشونت گریایی در ایران" را نیز به شنودگانش معرفی کرده است. به پیشنهاد حُجّت الاسلام نه برپاکندگانش و گردانندگان مُعاصر یک رژیم قرون وسطایی با فرهنگ و آیین لمپنها و بیابان گردها، بلکه "جریانهای چریکی" در "نظامهای ماقبل انقلاب" هستند که "خُشونت" روزمره و پیوسته را بر سر مردم ایران نازل کرده اند.

با این حال اشتباه نباید کرد، قصد "تدارکچی" نگون بخت از دادن آدرس اشتباهی محکوم کردن "جریانهای چریکی" به طور مُجرد نیست، هدف او تیریه "نظام" و سُشتن خونهایی است که روی دست آن خُشک شده است. آقای خاتمی در این راستا به سبک و شیوه حاکمان تحلیل و نتیجه گیری می کند و حال آنکه نه فقط مُدتهاست از زیر خیمه قدرت به گونه غیرمُحترمانه ای جارو شده، بلکه جایگاه وی حتی در سطح رهبری یک باند ورشکسته نیز مورد مُناقشه است.

بنابراین، تنها دلیلی که برای گُنده گویی بی تناسب او می توان پنداشت، خودشیرینی و عرضه خویش به امید بازی داده شدن و رفع موانع این کار برای "دولت تدبیر و امید" است. حُجّت الاسلام خاتمی به وسیله ارایه معیار "نظام" پسند خود برای کشف و شناسایی "خُشونت و تروریسم"، مرزهایی که او را از مُقاومت عادلانه مردمی، نافرمانی مدنی و اعتراض و خیزشهای گذشته و آینده جُدا می کند - نه فقط - به حاکم مُستبد نشان داده است. توده هایی که خیزشهای ۸۸ و ۸۹ را شکل دادند، آنها که امروز ولی فقیه از هراسشان "جام زهر" به لب برده، با چشمهای باز این مرزها را ثبت می کنند.

فراسوی خبر... چهارشنبه ۱۳ فروردین

کلاف سر در گم اقتصادی و سیاسی کشور

بقیه از صفحه ۷

نظارت راهبردی روحانی نیز می گویند: "به هر میزان که از دریافت یارانه انصراف داده شود، شیب افزایش قیمت حاملهای انرژی در فاز دوم هدفمندی یارانه ها کمتر می شود."

حال به عهده مقامات دولتی است که بگویند چگونه ۱۰ میلیون نفر ثروتمند در کشور شناسایی کرده اند که اکنون فقط ۷ میلیون نفر آنان فقط انصراف داده اند. در مورد انصراف دادن مردم از دریافت یارانه نقدی و اعلام دارایی و ثروت شان در فرمهای دولتی، بخشی از جناح رقیب نیز وارد میدان شده و به مقامات دولتی اعتراض می کند. البته این افراد دلشان برای مردم نسوخته که هیاهو برآه انداخته اند، بلکه ترس آنان از هویدا شدن داراییهای خود و نزدیکیشان است که این گونه پستان به تنور می چسباند. الیاس نادران، نماینده مجلس آخوندی، به "خبرگزاری فارس" نزدیک به سپاه پاسداران می گوید: "آیا وزرا حاضر هستند داراییهای شان را اعلام کنند؟ اگر خیر، پس چرا توقع انصراف مردم از دریافت یارانه و ارایه اطلاعات اقتصادی خود را دارند."

وی در ادامه می گوید: "شفافیت اطلاعاتی ابتدا باید از بدنه دولت اجرا شده و سپس از مردم انتظار ارایه اطلاعات کنند." به گفته نادران برخی از وزرای دولت روحانی بین ۸۰۰ تا هزار میلیارد تومان ثروت دارند. همچنین در گزارشی که در سایت "الف" متعلق به احمد توکلی، نماینده مجلس آخوندی، منتشر شده آمده: "نگاهی به شرکتهای خصوصی که محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت عضو هیات مدیره آنها بوده، بیانگر آن است که او دارای ثروتی افسانه ای و در زمره ثروتمندان کابینه دولت حسن روحانی است."

بحران دیپلمات - تروریست

به جز این کشاکشهای داخلی که کار دولت را مشکل کرده، در سطح بین المللی نیز دولت با چالش بزرگی روبرو شده است. معرفی حمید ابوطالبی، تروریست شناخته شده و گروگانگیر سابق سفارت آمریکا در تهران به عنوان نماینده رژیم در سازمان ملل، با واکنش شدید آمریکا روبرو شد. حسن روحانی که فکر می کرد همه موانع را با تدبیر دور زده، به عمد سعی

می کند با معرفی ابوطالبی به عنوان نماینده در سازمان ملل و قبولاندن آن به آمریکا، به رقبای داخلی خود نشان دهد که آمریکا را وادار به چشم پوشی از خیلی چیزها کرده است. اما این حرکت دولت روحانی را مجلس نمایندگان آمریکا خنثا کرد. بعضی از گروگانهای سابق و سناتورهای آمریکایی به همراه نمایندگان کنگره با قاطعیت انتخاب ابوطالبی را غیر قابل پذیرش خواندند. خانم جن ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز سه شنبه ۲۶ فروردین گفت: "ابوطالبی خود شخصا بیان کرده است که در گروگانگیری دخیل بوده است، این موضوع برای آمریکاییها عمیقا مهم و برای دولت آمریکا غیرقابل پذیرش است که برای چنین شخصی روایت صادر کند."

دولت روحانی نیز عدم صدور روایت برای ابوطالبی را "نقض مقررات بین المللی" و "بر خلاف قرارداد مقرر بین سازمان ملل و دولت آمریکا" دانسته و سعی کرد تا با به میان کشیدن پای مقامات سازمان ملل، آمریکا را به چالش بکشد. هرچند مقامهای سازمان ملل سعی کردند تا با سکوت خود را از این مناقشه کنار بکشند. استفان دوچاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان نیز به خبرنگاران گفت: "این موضوعی دوجانبه بین ایران و آمریکا است و سازمان ملل دخالتی در آن ندارد. این سازمان ترجیح می دهد حل این موضوع را به مسوولان دو کشور واگذار کند."

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه دولت روحانی نیز پا را فراتر گذاشت و با تعریف و تمجید از تروریست - دیپلمات مزبور، او را یکی از "مجرب ترین و منطقی ترین" دیپلماتهای رژیم دانست و گفت: "اجازه نمی دهیم گروهی تندرو دستور کار حضور ایران در سازمان ملل را تعیین کنند... و دولت آمریکا هم به خوبی اطلاع دارد این رفتار از نظر جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه قابل قبول نیست."

اما بلافاصله روزنامه انگلیسی تلگراف نوشت: "ابوطالبی در سال ۱۹۹۳ که به عنوان سفیر ایران در ایتالیا مشغول به فعالیت بود، در ماجرای قتل یکی از مخالفان جمهوری اسلامی به نام محمدحسین نقدی نقشی کلیدی داشته است."

این روزنامه در ادامه می نویسد: "اسناد دادگاه، از جمله رونوشت گفت و گوهایی که پلیس ایتالیا در خلال تحقیقات خود درباره مرگ آقای نقدی انجام داده است، چنین اتهامی را اثبات می کند."

با این حساب دست "منطقی ترین و مجرب ترین" تروریست - دیپلمات رژیم بیشتر رو شد و جهان شاهد همکاری و حمایت تمام قد دولت تدبیر و امید روحانی از تروریستی است که نه تنها از جانب گروگانهای سابق اش مورد نفرت قرار دارد، بلکه دستش به خون اعضای اپوزیسیون نیز در زمان اشتغال به دیپلماسی آلوده است.

هرچند مقامهای آمریکایی اعلام کرده اند که این اتفاق تأثیری در روند گفتگوهای اتمی ندارد، اما بعید به نظر می رسد که در دنیای دیپلماسی چنین چیزی پذیرفته شده باشد. زیرا رژیم جمهوری اسلامی با شل و سفت کردن طناب مذاکرات اتمی است که پای خود را فراتر گذاشته و آشکارا اقدام به گسیل تروریستهای شناخته شده خود به عنوان "دیپلمات" می کند. خط و نشان کشیدن برای مدافعان حقوق بشر، شدت گرفتن اعدامهای خیابانی، سرکوب افسار گسیخته فعالان سیاسی و اجتماعی و ... نشان می دهد، هدف رژیم از مذاکره اتمی و حداقل توافق، فقط برای بیرون رفتن از بن بست است که کاغذ پاره های سابق برایش پیش آورده است، وگرنه چیزی که برای رژیم آدمکشها و لگد مال کنندگان حقوق اساسی مردم ایران ارزش ندارد، معاهدات بین المللی و احترام به پیمانهای است که امضا می کند.

در انتظار

دولت روحانی سعی دارد تا با گرسنگی دادن و وادار کردن مردم به ریاضت اقتصادی چند صباحی امورات خود را بگذرانند، اما واقعیت این است که عبور از گردنه ای که رژیم برای مردم ایران ساخته، با وجود دزدان و دغلاکاران حاکم ممکن نیست. بحران اقتصادی فزاینده که در رگ و پی جامعه نفوذ کرده است، بدون دموکراسی و آزادی و حق دخالت عمومی مردم در امورات جاری حل و فصل نخواهد شد. لازمه هر گونه بهبودی در اقتصاد ورشکسته کشور، آزادی سیاسی و اجتماعی است. بدون آن، هر دولت و حکومتی آب در هاون خواهد کوفت و راه به جایی نخواهد برد.

قطع کردن دست دزدان و چپاولگران از سرمایه های ملی و عمومی تنها در یک جامعه باز ممکن است و برای رسیدن به آن نیز فرو کوفتن رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه در اولویت قرار دارد.

جنگ در اوکراین نمادی از تضادهای سیستم پوسیده و در حال زوال

شهره صابری

قدرتهای امپریالیستی جهان در رقابت برای سلطه بر بازارهای جهانی عذری بهتر از ناسیونالیسم نمی توانند پیدا کنند. توزیع بازارهای جهانی در شرایط بحرانی، با اهمیت ترین عامل جنگ، تجاوز نظامی و از جمله کودتا است. بحران سرمایه داری که سرچشمه ی آن محدودیت امپریالیستها در سهم بری از بازار جهانی است عذری بهتر از ناسیونالیسم برای تجاوز نیافته و این امر از راه زور آزمایی نظامی و به نام ناسیونالیسم صورت می گیرد. سلطه ی سرمایه ی یکنواخت، مستعمرات را چند سال قبل از ظهور لنین از بین برده بود و مساله را به بازار منتقل کرده بود. در گریههایی از قماش درگیری ملیتها و قومیتها نه بر سر دموکراسی و حقوق انسانی بلکه هر آنچه به نام ناسیونالیسم انجام می پذیرد حرکتی است برای گسترش منافع پنهان شده امپریالیستی زیر شعارهای ناسیونالیستی. در گریههایی از نوع درگیریها در اوکراین نه بر سر دموکراسی و خواست مردم، بلکه برای تقویت یک بلوک در مقابل تضعیف بلوک دیگر سرمایه داری است. کشور تنزیل خوار روسیه که از عواید سرمایه های خویش در اوکراین تغذیه می کند مایه ی عمل متجاوزانه ی غرب به اوکراین شده است. مدل موی اوکراینی خانم تیموشنکو از اساسی ترین نیروهای محرکه ی ناسیونالیستها و فاشیستها برای رفتن به سوی بلوک سرمایه داری غرب است! جنگهای طمع کارانه در اوکراین برای ایجاد زیر ساختهای نظامی ناتو در نزدیکترین کشور به مسکو، رقیب دیرینه ی غرب در گذشته و هم اکنون رقیب طبیعی غرب، از با اهمیت ترین خطرها برای شرق است.

امپریالیستها از قوانین دست ساخت خودشان برای تامین منافع عبور می کنند تا بتوانند جهان را تا می توانند ببلند. جنوب شرقی اوکراین، کریمه و سواستوپول بخشهایی از روسیه قدیم بودند که چند دهه پیش، در سال ۱۹۵۴ به اوکراین منضم شدند. بی توجهی غربیها به شورای امنیت سازمان ملل و مطرح نکردن مسایل مربوط به تحریم روسیه در شورای امنیت که روسیه در آن از حق و توت برخوردار است، از دیگر مواردی است که نشان می دهد رونمای حقوقی سرمایه داری نئولیبرال در خدمت منافع نیروی مسلط در جامعه ی طبقاتی است. نقش آفرینان اصلی در اوکراین، یعنی ناسیونالیستها، نئونازیها و فاشیستها با خشونت و قهر در تدارک توسعه ی اهداف کودتا بوده اند. واقعات وحشیانه و واپسگرانه مشخص می کند که آنها فقط در راه بلعیدن اوکراین بوده و هیچ چیز مانع وحشیگری و ترور و تهدید از جانب این نیروهای واپسگرا نیست. حمله به دگراندیشان، کمونیستها و نیروهای مترقی اوکراین و عقب ماندگی وابستگان سرمایه داری حکایتی از تضادهای این سیستم پوسیده و در حال زوال است

زنان در مسیر رهایی زنانه شدن مهاجرت (قسمت آخر)

Zuhal Yesilyurt Gündüz

منبع: مانتی رویو -- برگردان: آناهیتا اردوان

می سازند. استثمار نیروی کارگران مهاجر در حالی صورت می پذیرد که بسیاری از والدینی که از نیروی کارگران خانگی مهاجر استفاده می کنند نیز از شغلی که دارند، راضی نیستند و یا به طور آزادانه آن را انتخاب نکرده اند. البته شرایط اینان را هرگز نمی توان برابر با شرایط بفرنج کارگران شان برابر دانست.

یکی از کمبودهایی که زنان کارگر مهاجر با آن روبرو هستند، "حق مراقبت" است؛ حق طبیعی مراقبت از فرزندان و اعضای خویشاوندان شان که به کلی نادیده گرفته می شود. کارگران مهاجر زن می بایست

کار خانگی و کارگر خانگی، به طور معمول در بررسی اقتصاد جهان در نظر گرفته نمی شوند. نیروی کار کارگران خانگی مهاجر بیش از آن است که بسیاری تصور می کنند، به عنوان مثال، اگر کارگران خانگی پایین "من هتن" نیویورک دست از کار بکشند، تمام بخشهای اقتصادی شهر دچار از هم گسیختگی خواهد شد. کارگران خانگی مهاجر با مشکلات پر شماری روبرو هستند. از همین رو، کوشش و تلاش آنها در جهت غلبه بر دشواریها در به کار گیری استعداد خویش در نقش نیروی مراقبتی و انجام کار سخت برای نجات و بهبود سطح زندگی اعضای خانواده شان قابل ستایش و قدردانی است. آنان فقط قربانی سیستم سرمایه داری انحصاری

نیروی کار مراقبتی در جهان نو -

لیبرال

واقعت شرایط وخیم کارگران مهاجر، زنانه شدن پدیده مهاجرت و جهانی سازی بازار کار را آشکار می سازد. ارتباط بین استثمار نیروی کار و گسترش آن از سطح ملی به بین المللی، پرسشها پیرامون کار خانگی را از یک موضوع طبقاتی به یک موضوع اخلاقی و جهانی بسط می دهد. در حقیقت، تولید کار خانگی از روی دوش زنان ثروتمند و تحصیلکرده غربی برداشته و بر دوش زنان مناطق و کشورهای فقیر مشخصی از جهان گذارده شده است. اختلاف بین زنان به موازات تقویت سیستم طبقاتی در جهان عمیق تر می گردد. مدلی که بانک جهانی و صندوق بین الملل پول برای رشد به دولتها تجویز می کنند، می بایست مورد نقد قرار گیرد، زیرا موجبات بیکاری تحصیلکردگان کشورهای فقیر را فراهم می سازد تا به کشورهای پیشرفته مهاجرت و به عنوان کارگر خانگی به کار مشغول گردند.



نیستند، بلکه ماموران فعالی هستند که برای زندگی بهتر اعضای خانواده و اقتصاد جامعه خود در تلاش بی وقفه اند. بدینوسیله، عزم و تجربیاتی که زنان کارگر مهاجر در روند مزبور کسب می کنند، قادر است آنان را به نماینده نیرومند ستیز علیه محرومیتهای اقتصادی- اجتماعی و به بازاری نیرومند جنبش علیه محرومیتهای اقتصادی- اجتماعی و علیه سیاستهای نو - لیبرالیستی بدل سازد. سیستم سرمایه داری جهانی می بایست از این نظر که مادران را از فرزندان و خویشاوندان خویش جهت نگهداری از اعضای خانواده های ثروتمند کشورهای دیگر در یک قالب یک اقتصاد کالایی جدا می سازد، مورد نقد قرار گیرد.

کشورهای صنعتی و پیشرفته جهان نیز بر اساس مدل و دستورات صندوق بین الملل پول و بانک جهانی، در به وجود آمدن پدیده استعماری مزبور مشارکت پیدا می کنند. دولتهای این کشورها مسیر بهره برداری اقلیتی از جمعیت ثروتمند جهان از نیروی کارگران مهاجر را برای پر کردن شکاف بین والدین و فرزندان طبقه فرادست هموار و فراهم

تحت دستورات بانک جهانی و صندوق بین الملل پول، نیروی کار مراقبتی از کشور خود فرار و به آن سوی جهان، به کشورهای پیشرفته جهت صرفه جویی نو - لیبرالیسم اقتصادی منتقل می شود. اگر در گذشته، "مواد خام" از کشورهای فقیر آفریقای و آسیایی به زور و کشتار روده و به کشورهای ثروتمند فرستاده می شد، در سیستم سرمایه داری انحصاری و استعماری کنونی، نیروی کار اجتماعی و مراقبتی هم با اعمال سیاستهای نو - لیبرالیستی روده می شود.

مهاجرت نیروی کار اجتماعی و مراقبتی از کشورهای فقیر به کشورهای ثروتمند تحت تاثیر اعمال سیاستهای نو - لیبرالیستی نوعی استثمار و بیدادگری به شمار می آید، زیرا این مهاجرت نه به دلیل انتخاب آزادانه مهاجران، بلکه به دلیل تشدید وضعیت بفرنج معیشتی و رشد معضلات اجتماعی- اقتصادی صورت می پذیرد.

وابستگی کشورهای ثروتمند به کشورهای فقیر در راستای تامین نیروی کار مراقبتی، به تشدید مناسبات استعماری و استعماری سرمایه داری یاری می رساند. کارگران خانگی مهاجر، بخش قابل توجه ای از شالوده محلی، ملی و جهانی را تشکیل می دهند. این در حالیتیست که

چالشهای معلمان در فرودین ماه

فرنگیس باقره

طبق مصوبه مجلس، توازن نیروها را در آموزش و پرورش کنترل خواهیم کرد. وی افزود: "امسال دستورالعمل نقل و انتقال معلمان زودتر در اختیار استانها قرار می‌گیرد تا بخش ساماندهی نیروی انسانی به صورت جدی در دستور کار قرار بگیرد تا قبل از آغاز سال تحصیلی جدید، جایگاهی‌ها انجام شده و مشکلی در بخش نیروی انسانی نداشته باشیم."

استخدام در آموزش و پرورش ممنوع شد

ایسنا، ۱۵ فروردین - در سال جاری به کارگیری افراد جدید به هر شکلی توسط آموزش و پرورش استانها ممنوع است.

براساس ضوابط اجرایی قانون بودجه ۱۳۹۳، آموزش و پرورش در کل کشور مجوز استخدام و بکارگیری نیروی جدید به صورت حق التدریس آزاد و عناوین مشابه و یا به هر شکل دیگری را نخواهد داشت.

این در حالی است که در ماده ۱۲ این ضوابط، استخدامهای دولتی نیز به صراحت تعیین تکلیف شده است که بر این اساس هر گونه به کارگیری نیروی انسانی جدید به هر شکل و عنوان در مشاغل و فعالیت‌های دستگاههای اجرایی از محل اعتبارات هزینه‌ای همچنین در شرکتها و موسسات دولتی با رعایت قوانین و مقررات مربوط از جمله قانون برنامه و قانون مدیریت خدمات کشوری خواهد بود.

همچنین مجوز معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس جمهور و تایید معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور نیز از دیگر الزامات استخدامی در سال ۱۳۹۳ است.

الزامی شدن زنگ اذان و نماز در مدارس

روزنامه آرمان، ۱۹ فروردین - معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش ارتقای کیفیت مربیان و مشاوران تربیتی، تدوین برنامه جامع نظام آموزشی و الزامی شدن زنگ اذان و نماز را از مهم ترین برنامه هایش در سال ۹۳ اعلام کرد.

حمیدرضا کفایش، با بیان اینکه "زنگ اذان و نماز" الزامی است و بخشنامه آن نیز به همه مدارس سراسر کشور اعلام شده است، افزود: "اقامه نماز کاملا اختیاری است و برای نخوندن نماز هیچ امتیاز و نمره‌ای از دانش آموزان کسر نمی‌شود."

کفایش درباره برنامه جدید آموزش و پرورش برای مدارس قرآنی نیز گفت: "مدارس قرآنی همچنان به قوت خود بقیه در صفحه ۱۱

دلگروگان کودکی است!
بس بی گناه
مادری بی کس و کار
از این پس، تنها
اندیشمندی سر به دار است، سحر
کجاست رویاها سر به دار است، سحر
میان همه کودکان شهر بازی؟
یا غوغای مهمانیهای هزار فامیل؟
در گهواره ی خوشبختیهای بادآورده یا
مست خنده ی قلقلکهای پدر؟
نه! نه! هیچکدام
پشت دیوار پیچ در پیچ زندان،
در خیالات وهم آلود سیاست،
زندان و مرگ و شکیبایی
در پای دیوار چشم انتظاری
در تابستانی این همه سنگدلی
در رویای واپسین بوسه های پدر
به دنبال معمای اشک پنهان مادر
سراغ خدا را از که باید گرفت؟
گلوله های سربی؟
چوبه های دار؟
یا دیوارهای هزار پستوی زندان؟
گلبلانگ مسجدهای شهر؟
لا به لای کتاب هوسناک قانون؟
یا مردمان سر در گریبان بی درد؟
کدام اسباب بازی؟
کدامین بوسه ها؟
کدامین خاطرات؟
تلخی حکم بیدادگران را
از خاطرش خواهد زدود؟
پدر آنجاست هنوز!
پایش چرا یک وجب،
با زمین فاصله دارد؟!
مادرش با گریه گفت:
این است فاصله ی بردگی و آزادی...
رسول بدائی، (اندرگاه ۴- زندان رجایی
شهر- نوروز ۹۳)

نقل و انتقال معلمان بر اساس جنسیت

معلم، ۱۷ فروردین ۱۳۹۳، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در باره اینکه آموزش و پرورش چه تدابیری برای توازن جنسی نیروهای انسانی انجام داده گفت: "در دستورالعملی که اصلاح شده، بحث نقل و انتقال به شرطی انجام می‌شود که توزیع جنسیت نیز در آن مطابق با نیاز منطقه و استان باشد، لذا بر همین اساس اگر در استانی به عنوان نمونه ۷۲ درصد از معلمان را بانوان و ۲۸ درصد را مردان تشکیل می‌دهند، قطعا در چنین استانی به هیچ وجه نیروی زن وارد نخواهیم کرد."

زرافشان با اشاره به اینکه تمام این نکات در دستورالعمل نقل و انتقال فرهنگیان دیده شده، گفت: "همچنین با استفاده از بازسنجی پیش از موعد،

مخالفتها، لازم است که این مبلغ از روزها قبل از زمان پرداخت حقوق به حساب مدارس واریز شده باشد.

موافقت با مرخصی سید محمود باقری

حقوق معلم، ۵ فروردین - سید محمود باقری، عضو هیات مدیره "کانون صنفی معلمان ایران" به مرخصی آمد. مرخصی آقای باقری تا ۱۱ فروردین است.

وی حدود ۲ سال است که در بند ۳۵۰ اوین دوره محکومیت خود را می‌گذراند.

در همین حال رسول بدائی، معلم زندانی که با حکم ناعادلانه شش سال حبس توسط قاضی صلواتی مواجه شده، مدت ۴ سال و هفت ماه را بدون حتی یک روز مرخصی در زندان اوین، کچویی و رجایی شهر گذرانده است.

حضور حدود دو میلیون آخوند به مناسبت‌های مختلف در مدارس

ایرنا، ۱۰ فروردین - دبیر ستاد همکاریهای حوزه علمیه و آموزش و پرورش گفت: "بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار روحانی به مناسبت‌های مختلف در مدارس کشور حضور یافته و به انجام امور تبلیغی و مشاوره های مذهبی می‌پردازند."

مجتبی ملکی افزود: "همچنین در راستای همکاریهای حوزه علمیه و آموزش و پرورش، طلاب و روحانیون روزی یک تا دو ساعت در مدارس حضور می‌یابند و به بیان احکام شرعی و مشاوره به دانش آموزان می‌پردازند." مشاور وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد که حضور طلاب و روحانیون در مدارس با دعوت انجمن اولیا و مربیان و با هماهنگی و تحت نظارت مدیر آموزشی صورت می‌گیرد.

وی افزود: "فعالیت‌های تبلیغی و تربیتی در مناسبت‌های مذهبی به ویژه با رویکرد ایجاد شادی و نشاط در میان دانش آموزان و به منظور غنی کردن محتوای این برنامه ها از دیگر برنامه های روحانیون در سطح مدارس است." ملکی یادآور شد: "از آنجا که واحدهای آموزشی اولین مکان برای سرمایه گذاری فرهنگی هستند، طلبه ها و روحانیون توانمند و خوشفکر بدون ایجاد حقوق استخدامی و پرداخت هر گونه حق الزحمه در مدارس حضور می‌یابند و به خانواده ها و دانش آموزان مشاوره های مذهبی ارائه می‌کنند."

فاصله بردگی و آزادی (شعری از رسول بدائی)

حقوق معلم، ۱۵ فروردین

بودجه مدارس از امسال سرانه ای می‌شود

آفتاب، دوشنبه ۴ فروردین - به تازگی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده که مدارس باید به صورت سرانه ای اداره شوند تا بهره وری نیروی انسانی در آن بالا رود. طرح وی از این قرار است که به ازای هر دانش آموز، سرانه ای به مدیر داده شود و تمام مخارج مدرسه که شامل حقوق معلمان نیز می‌شود، با این بودجه پرداخت خواهد شد.

در همین رابطه معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از سرانه ای شدن بودجه مدارس از سال آینده خبر داد.

زرافشان تصریح کرد: "تحقیق دستیابی به برنامه های ارایه شده در زمان دریافت بودجه، مهمترین عامل ارزیابی مدارس در پایان سال تحصیلی است."

علی زرافشان در تشریح این خبر اظهار داشت: "طبق پیش بینیهای صورت پذیرفته، نیم درصد از مدارس از سال تحصیلی آینده تحت پوشش این طرح قرار خواهند گرفت."

وی در پاسخ به این سوال که آیا دریافت حقوق معلمان بر اساس منابع مالی در اختیار مدارس قرار خواهد گرفت، گفت: "مطابق این امر، مدارس نیز ملزم به ارایه برنامه ها بر اساس بودجه ارایه شده خواهند بود."

وی با تاکید دوباره بر اینکه در پرداخت نظام حقوق معلمان هیچگونه تغییری ایجاد نخواهد شد، خاطر نشان کرد: "مدیر مدرسه به عنوان مدیر بلافاصل از سوی آموزش و پرورش گزارش عملکرد و حضور غیاب معلمان را به منطقه اعلام خواهد نمود و این روند تا پرداخت از سوی دارایی و خزانه کل ادامه خواهد یافت."

بنا به گزارشات، بزرگ ترین دغدغه معلمان در رابطه با این طرح، احتمال تبعیض و بی توجهی مدیران در هزینه این بودجه و پرداخت دستمزد آنهاست. آنها همچنین از احتمال اینکه در برخی موارد مدیران مدارس برای تامین هزینه های مختلف، درصد قابل توجهی از این بودجه را هزینه کنند و کسری آن را با کاهش حقوق معلمان به بهانه هایی نظیر کیفیت پایین تدریس و ... جبران کنند، نگرانند.

نکته مهم دیگر در مخالفت مدیران و معلمان با این طرح این است که با توجه به اینکه آموزش و پرورش سابقه ای طولانی در پرداخت نکردن به موقع اضافه کاری، مزایا و پاداشها، حقوق و سرانه مدارس دارد، آنها نگرانند که این مساله بار دیگر تکرار شود. از این رو این افراد بر این نظرند در صورت اجرای شدن این طرح با وجود همه ی

تقارن دو رویداد، گزارش از قطعه ۳۳ در یادبود رفقای شهید در تپه های اوین

حامی. پرهام

سی و نه سال از تیرباران ناجوانمردانه رفیق فدائی بیژن جزئی همراه با شش تن از رفقای فدایی و دو تن از مجاهدین خلق در شامگاه بیست و نهم فروردین سال ۱۳۵۴ می گذرد. در

و شعله های این شراره سرخ خرمن دیکتاتوری خاندان پهلوی را نابود کرد. امروز سی ام فروردین که جهت تجدید عهدهی که با خون رفقای فدایی داریم به اتفاق جمعی از رفقا به قطعه سی و سه قدم نهادیم و با جوانانی که در زمان حیات این شهیدان چشم به دنیا نگشوده بودند مواجه شدیم که با شاخه های گل سرخ مزار شقایقهای ماندگار تپه های اوین را آذین می بستند به حقانیت راه سازمان پرافتخارمان بیش از قبل پی بردیم. راهی که از رستاخیز سیاهکل آغاز شد و با خون بیژن رشد کرد. راهی که با مقاومت و از جانگذشتگی رفقای بسیاری چون ستاره ای درخشان



در زمانی که رژیم دیکتاتوری پهلوی در برابر قدرت اراده و اعتقاد راسخ جنبش پیشتاز فدایی و سایر نیروهای مخالف سلطنت به درجه ای از درماندگی رسیده بود که چاره ای در حفظ خود به جز کشتار مخالفان نمی دید، در بند و زندانی کردن مخالفان نیز خود خطری بیشتر برای رژیم در برداشت. زیرا، رفقای خلاق و اندیشمندی چون رفیق بیژن جزئی محیط زندان را نه به عنوان یک حصار بلکه فرصتی برای روشنگری سایر زندانیان و سازماندهی بیشتر تشکیلات و انتشار کتب و مقالات ماندگاری تبدیل نموده بودند. دژخیمان دیکتاتوری پهلوی در اقدامی غیر انسانی و جنایتکارانه تنها چاره را در کشیدن ترمز حرکت فراگیری که منجر به براندازی رژیم می شد و در خاموش کردن منبع و چشمه خروشان این جنبش دید. بدین ترتیب، دستان پلید اش را به خون فداییانی آغشته کرد که نه تنها راهشان و هدفشان خاموش نگردید بلکه بیش از پیش فروزان گشت

چالشهای معلمان در فرودین ماه

بقیه از صفحه ۱۰

باقی است و آموزش و پرورش برنامه ای برای افزایش تعداد این نوع مدارس ندارد، بلکه در صدد توسعه کیفی و ارتقای برنامه های آن است.

مدیر کل آموزش و پرورش

تهران: ۲۵۰۰ نیروی مازاد داریم

که بیشتر آنها زن هستند

تسنیم، ۲۴ فروردین، مدیر کل آموزش و پرورش تهران گفت: "سوابق نشان می دهد که در طول ۲۰ سال گذشته در نقل و انتقالات به تهران همواره نسبت نیروی انسانی زن به مرد افزایش یافته است، یعنی نقل و انتقالات، مکانیزم کمبود معلم مرد را تجدید کرده است." اسفندیار چهاربند اظهار داشت: "۳۵ درصد کلاسهای پایه ششم در مدارس ابتدایی پسرانه توسط معلمان زن اداره می شود که این موضوع برای کلاس پنجم هم تجویز نمی شود، کلاس ششم که جای خود را دارد، این مشکل به دلیل کمبود معلم ایجاد شده است." وی افزود: "حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر نیروی مازاد در آموزش و پرورش تهران داریم که بیشتر این نیروهای مازاد از میان زنان است. البته از تعدادی از این معلمان برای پایه ششم استفاده می شود به گونه ای که نیروهای مازاد مقطع متوسطه اول و دوم به مقطع ابتدایی آمده اند، اما با این کار توانسته ایم تعدادی از آنها را تحت پوشش قرار دهیم و بیشتر از این امکان جذب نبوده است."

تجمع اعتراضی فرهنگیان

بازنشسته در اداره کل آموزش و

پرورش استان کهگیلویه و

بویراحمده

ایسنا، ۲۴ فروردین - تعدادی از فرهنگیان بازنشسته استان کهگیلویه و بویراحمده برای دریافت پاداش مناطق محروم خود از سال ۷۴ تا ۸۵، در محل اداره کل آموزش و پرورش دست به تجمع اعتراضی زدند.

تجمع کنندگان از مسوولان آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمده خواستار پاسخ در مورد مبنای پرداخت، به روز نبودن پاداشها و همچنین دلیل پرداخت نشدن به سه شهر یاسوج، گچساران و دهدشت شدند.

تعدادی از نمایندگان فرهنگیان بازنشسته به نیابت از جمع، خواهان پیگیری مطالبات خود شدند.

علی چابک نماینده فرهنگیان بازنشسته از پیگیری این حق تا لحظه دریافت آن سخن به میان آورد و گفت: "به دنبال برگزاری جلسات مستمر و مذاکره با مسوولان هستیم و از راهکارهای قانونی برای رسیدن به حق خود استفاده می کنیم."

وی نشستهای انجام شده را بی نتیجه ندانست و تصریح کرد: "هر چند که معتقدیم این گونه نشستها دستاورد خاصی تاکنون برای فرهنگیان بازنشسته نداشته است."

معاون وزیر آموزش و پرورش:

جمع آوری بخاریهای نفتی از

مدارس پول می خواهد

ایلنا، ۲۷ فروردین - معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه ۱۵۰ هزار کلاس درس در کشور همچنان با بخاری نفتی و گازی گرم می شوند، گفت: "تا پایان امسال نیمی از این کلاسهای درس با بخاری نفتی و گازی خداحافظی خواهند و دارای سیستم گرمایشی استاندارد می شوند."

مرتضی ریسی با اشاره به اینکه سال گذشته ۲۰۰ میلیارد تومان برای استاندارد سازی سامانه گرمایشی مدارس مصوب شده بود که ۱۴۶ میلیارد آن تخصیص پیدا کرد، افزود: "مصوبه امسال مجلس نیز ۳۰۰ میلیارد تومان است که اگر این اعتبار تخصیص پیدا کند با اعتبار سال قبل و سال جاری مشکل نیمی از کلاسهای درس در کشور که دارای بخاری گازی و نفتی هستند، حل خواهد شد."

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: "جمع آوری همه بخاریهای نفتی و گازی از کلاسهای درس پول می خواهد."

رئیس در پاسخ به این سوال که با توجه به اهمیت سلامت دانش آموزان چرا زودتر این بخاریهای نفتی و گازی از کلاسهای درس جمع آوری نمی شوند، گفت: "سلامت هم پول می خواهد."

ریسی در پاسخ به این سوال که چه تعداد کلاسهای درس کپری در کشور وجود دارد گفت: "در طی برهه های زمانی مختلف کلاسهای درس کپری در کشور جمع آوری شده است اما به واسطه جایجایی جمعیت ناشی از خشکسالی، مسایل اجتماعی و... جمعیت کپر نشین از نقطه ای به نقطه دیگر می روند که در این صورت کلاسهای درس کپری جدید به وجود می آید."

وی با اشاره به اینکه معمولاً در استان سیستان و بلوچستان، بخش جنوبی استان کرمان و بخش کوچکی از استان هرمزگان کلاسهای درس کپری وجود دارد، افزود: "برای مقابله با این کلاسهای کپری، کلاسهای پیش ساخته را جایگزین آنها کرده ایم به طوری که می توان گفت تعداد این کلاسها در کشور نزدیک به صفر شده است."

۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۲

در آستانه اول ماه مه، روز جهانی کارگران

دبیر خانه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران منتشر می کند.

کارگران شرکت کاشی گیلانا منجیل در مقابل درب ورودی کارخانه یکشنبه ۲۹ اردیبهشت: تجمع کارگران شاغل در سد بنیر در مقابل دفتر شرکت

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در محل پایانه آزادی/تجمع کارگران ۱۵ کارخانه شهرستان ری به مناسبت روز جهانی کارگر در ورزشگاه معتمدی



استراتوس پیمانکار این سد

خرداد ۱۳۹۲، ۱۶ حرکت

اعتراضی

چهارشنبه ۱ خرداد: تجمع کارگران شرکت کشت و صنعت زرخیز تفتان در مقابل اداره کار ابرانشهر
یکشنبه ۵ خرداد: تجمع کارگران کارخانه نساجی سیمین اصفهان در مقابل سازمان تامین اجتماعی تهران/ سومین روز تجمع کارگران شرکت گاز نوین در عسکویه در مقابل خانه کارگر
دوشنبه ۶ خرداد: تحسن کارگران کارخانه فارسیت در مقابل فرمانداری دورود/تجمع کارگران نساجی سیمین اصفهان در مقابل مجلس/تجمع کارگران کارخانه قند زاغه در استان لرستان در محوطه کارخانه/پایان اعتصاب موفقیت آمیز شش روزه کارکنان شرکت سبکو یکی از شرکت های زیر مجموعه شرکت ای پی آئی که در فاز سیزده عسکویه
شنبه ۱۱ خرداد: اعتصاب رانندگان تاکسی در شهر کامیاران
یکشنبه ۱۲ خرداد: تجمع کارگران شرکت سانا در شهرستان پاوه

تیر ۱۳۹۲، ۵۸ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۲ تیر: تجمع اعضای انجمن های صنفی کارگران و استادکاران ساختمانی سراسر کشور در مقابل مجلس
سه شنبه ۴ تیر: تجمع خانواده جلیل محمدی و جمعی از فعالان کارگری و اعضای کمیته ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری برای پیگیری وضعیت جلیل محمدی فعال کارگری در مقابل بیدادگاه سنندج
چهارشنبه ۵ تیر: تجمع جمعی از بقیه در صفحه ۱۳

اردیبهشت ۱۳۹۲، ۴۷ حرکت

اعتراضی

یکشنبه ۱ اردیبهشت: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز در مقابل استانداری خوزستان/تجمع کارگران کارخانه فارسیت درود در فرمانداری این شهر/تجمع کارگران «شرکتی» اداره کل راه آهن یزد در مقابل استانداری یزد/تجمع کارگران کارخانه کاشی رویال سمنان در مقابل استانداری سمنان/تجمع کارکنان استانداری استان کهگیلویه و بویراحمد در محل استانداری/تجمع کارگران اخراجی کارخانه نورد لوله صفا در محل کارخانه
دوشنبه ۲ اردیبهشت: تجمع کارگران اخراجی کارخانه نورد لوله صفا در مقابل درب ورودی کارخانه
چهارشنبه ۴ اردیبهشت: تجمع کارگران اخراجی اصفهان هنگام ورود احمدی نژاد به این شهر/تجمع کارگران مخابرات روستایی کل استان کشور در جلوی مجلس
پنج شنبه ۵ اردیبهشت: چهارمین روز اعتصاب کارگران بخش خدمات موتور شهری شوشتر
شنبه ۷ اردیبهشت: اعتصاب غذای کارکنان یکی از شرکت های مهم استان کرمانشاه
یکشنبه ۸ اردیبهشت: اعتصاب و تجمع ۴ روزه کارگران ذوب مس خاتون آباد
دوشنبه ۹ اردیبهشت: مراسم روز جهانی کارگر با حضور تعدادی از کارگران و اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری در خارج از شهر نقده
سه شنبه ۱۰ اردیبهشت: تجمع کارگران فضای سبز شهرداری منطقه دو اهواز در مقابل ساختمان دفتر شرکت پیمانکاری
چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت: تجمع کارگران و مردم آزادیخواه شهر سنندج در روز جهانی در یکی از محلات کارگری این شهر/کارگران شرکت صدرا در ادامه اعتصاب خود، در روز جهانی کارگر همچنان به اعتصاب ادامه دادند/تجمع هماهنگ کنندگان طومار اعتراضی کارگران در مقابل مجلس/تجمع کارگران پارس جنوبی در بندرسیرف در روز جهانی کارگران/تجمع کارگران سندیکای کارگران

آبادان در مقابل وزارت نفت واقع در خیابان طالقانی تهران/تجمع کارگران شرکت گواشیر سازه در مقابل استانداری کرمان
شنبه ۳۱ فروردین: اعتصاب تاکسی داران چرخشی شهر همدان

اردیبهشت ۱۳۹۲، ۴۷ حرکت

اعتراضی

یکشنبه ۱ اردیبهشت: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز در مقابل استانداری خوزستان/تجمع کارگران کارخانه فارسیت درود در فرمانداری این شهر/تجمع کارگران «شرکتی» اداره کل راه آهن یزد در مقابل استانداری یزد/تجمع کارگران کارخانه کاشی رویال سمنان در مقابل استانداری سمنان/تجمع کارکنان استانداری استان کهگیلویه و بویراحمد در محل استانداری/تجمع کارگران اخراجی کارخانه نورد لوله صفا در محل کارخانه
دوشنبه ۲ اردیبهشت: تجمع کارگران اخراجی کارخانه نورد لوله صفا در مقابل درب ورودی کارخانه
چهارشنبه ۴ اردیبهشت: تجمع کارگران اخراجی اصفهان هنگام ورود احمدی نژاد به این شهر/تجمع کارگران مخابرات روستایی کل استان کشور در جلوی مجلس
پنج شنبه ۵ اردیبهشت: چهارمین روز اعتصاب کارگران بخش خدمات موتور شهری شوشتر
شنبه ۷ اردیبهشت: اعتصاب غذای کارکنان یکی از شرکت های مهم استان کرمانشاه
یکشنبه ۸ اردیبهشت: اعتصاب و تجمع ۴ روزه کارگران ذوب مس خاتون آباد
دوشنبه ۹ اردیبهشت: مراسم روز جهانی کارگر با حضور تعدادی از کارگران و اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری در خارج از شهر نقده
سه شنبه ۱۰ اردیبهشت: تجمع کارگران فضای سبز شهرداری منطقه دو اهواز در مقابل ساختمان دفتر شرکت پیمانکاری
چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت: تجمع کارگران و مردم آزادیخواه شهر سنندج در روز جهانی در یکی از محلات کارگری این شهر/کارگران شرکت صدرا در ادامه اعتصاب خود، در روز جهانی کارگر همچنان به اعتصاب ادامه دادند/تجمع هماهنگ کنندگان طومار اعتراضی کارگران در مقابل مجلس/تجمع کارگران پارس جنوبی در بندرسیرف در روز جهانی کارگران/تجمع کارگران سندیکای کارگران

چند توضیح:

*۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگری که در بیلان زیر جمع آوری شده فقط مربوط به حرکت های اعتراضی از قبیل تجمع، تحسن و اعتصاب است که در ۱۲ شماره نبرد خلق در سال ۱۳۹۲ به شکل مشروح تری همراه با منبع خبر منتشر شده است.

* این اخبار به نقل از رسانه های جمعی گوناگون است و مسلماً بسیاری از حرکت های کارگری که در رسانه های جمعی پوشش خبری نداشته در این لیست وجود ندارد. بنابراین این لیست نمی تواند بیان کامل حرکت های کارگری در سال گذشته باشد.
* در این بیان فقط حرکت های اعتراضی مثل تجمع و اعتصاب ذکر شده است.
* در این بیان هر گاه کارگران یک واحد چند روز متوالی اقدام به حرکت اعتراضی کرده اند، هر روز یک حرکت به حساب آمده است.

برای اطلاع روزانه از چالشها و حرکت های کارگران و مزدبگیران ایران به آدرس زیر مراجعه کنید:

<http://www.jonge-khabar.com>

دبیر خانه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
فروردین ۱۳۹۳

فروردین ۱۳۹۲، ۱۱ حرکت

اعتراضی

سه شنبه ۶ فروردین:تجمع کارگران اداره بیمه زرین شهر در مقابل اداره بیمه این شهر/تجمع کارگران پیمانی شرکت گاز همدان در مقابل ساختمان شرکت گاز این استان
چهارشنبه ۷ فروردین:تجمع کارگران راه آهن دورود در لرستان
دوشنبه ۱۹ فروردین:اعتصاب جمعی از کارگران واحد نسوز شرکت فولاد همدان
پنجشنبه ۲۲ فروردین:تجمع کارگران اخراجی شرکت پونل در پاکدشت
دوشنبه ۲۶ فروردین:تجمع برخی از کارکنان شرکتی منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد در جلوی محل استانداری/تجمع تعدادی از کارگران کارخانه ذوب فولاد زاگرس در مقابل فرمانداری قروه
سه شنبه ۲۷ فروردین:تجمع جمعی از کارگران کارخانه نساجی سیمین نو اصفهان در مقابل مجلس
چهارشنبه ۲۸ فروردین:تجمع تعدادی از کارکنان شاغل و بازنشسته پالایشگاه

۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۲

بقیه از صفحه ۱۱

بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی شهرستان البرز قزوین در مقابل ساختمان خانه کارگر و دفتر کانون کارگران بازنشسته این شهرستان/ اعتصاب کارگران قراردادی مجتمع فولاد خوزستان و کارگران رسمی این کارخانه

شنبه ۸ تیر: تجمع کارگران بیکار شده ی کارخانه کرمانیت در مقابل سازمان تامین اجتماعی استان کرمان/ تجمع کارگران و نیروهای خدماتی شهرداری منطقه ۶ اهواز

یکشنبه ۹ تیر: تجمع حدود ۳۰۰ کارگر شرکتهای پیمانکاری فرودگاه خمینی/ تجمع اعضای یکی از تعاونیهای مسکن مهر در مقابل استانداری کرمان/ اعتصاب کارگران شرکت قطعات توربین

شهریار وابسته به توانیر استان البرز سه شنبه ۱۱ تیر: اعتصاب، تجمع و آتش زدن لاستیک توسط کارخانه کیان تایر (لاستیک البرز)/ اعتصاب کارگران کارخانه نورد لوله صفا

سه شنبه ۱۸ تیر: تجمع جمعی از بازنشستگان شرکت اتوبوسرانی شهر تهران در مقابل ساختمان شورای شهر/ تجمع جمعی از بازنشستگان صندوق فولاد کشور در مقابل استانداری اصفهان

چهارشنبه ۱۹ تیر: تجمع کارگران اخراجی فولاد زاگرس در مقابل اداره کار قروه

پنجشنبه ۲۰ تیر: تجمع کارگران اخراجی فولاد زاگرس در مقابل استانداری کردستان در شهر سنندج شنبه ۲۲ تیر: تجمع سه روزه کارگران کارخانه ماشین آلات صنعتی تراکتور سازی تبریز در محل کارخانه

یکشنبه ۲۳ تیر: تجمع تعدادی از کارکنان بیمه آسیا در مقابل ساختمان اصلی این شرکت/ تجمع جمعی از کارگران اخراج شده از شرکت تولیدی درب و پنجره الومینیم سازی پونل در مقابل فرمانداری پاکدشت

دوشنبه ۲۴ تیر: تجمع ۲۵۰ تن از کارگران ذوب آهن کردستان در مقابل بیت ولی فقیه در خیابان پاسنور

سه شنبه ۲۵ تیر: تجمع تعدادی از سینماگران در مقابل خانه سینما/ دومین تجمع کارگران فولاد زاگرس در تهران در مقابل ساختمان مجلس

چهارشنبه ۲۶ تیر: تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل ساختمان مجلس/ اعتصاب کارگران شرکت قطعات توربین شهریار وارد ۲۸ امین روز خود شد. خانواده های کارگران نیز در همراهی با همسران شان جلو درب شرکت تجمع داشتند./ اعتصاب کارگران کیان تایر و آتش زدن لاستیک در قسمت مشرف به جاده اسلامشهر

پنجشنبه ۲۷ تیر: تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان قروه/ تجمع کارگران اخراجی بیمارستان امیرکبیر اهواز در مقابل این بیمارستان جمعه ۲۸ تیر: تجمع جمعی از ساکنان شهرک کوثر اردبیل در تعاونی مسکن فرهنگیان

یکشنبه ۳۰ تیر: تجمع بیش از ۱۰۰ کارگر به نمایندگی از کارگران ساختمانی نقاط مختلف کشور در بخش تماشاچیان صحن علنی مجلس/ تجمع جمعی از نوازندگان ارکستر سمفونیک تهران و اعضای گروه کر دفتر موسیقی در تالار رودکی/ پایان اعتصاب ۲۹ روزه کارگران شرکت قطعات توربین شهریار/ تجمع کارگران کیان تایر در مقابل وزارت صنایع

دوشنبه ۳۱ تیر: تجمع حدود ۲۰۰ تن از کارگران اخراج شده کارخانه «فولاد زاگرس» در مقابل ساختمان مجلس

مرداد ۱۳۹۲، ۵۹ حرکت اعتراضی

سه شنبه ۱ مرداد: تحصن تعدادی از کارکنان قراردادی و رسمی وزارت ورزش در وزارت ورزش در تهران/ سومین روز تجمع کارگران کارخانه قند نرده/ تجمع کارگران کارخانه فارسیت درود در مقابل دفتر مرکزی شرکت در خیابان بهشتی تهران/ تجمع کارگران و کارمندان کارخانه الومینیم المهدی هرمزگان در مقابل دفتر مدیرعامل کارخانه/ تجمع کارگران پیمانی شهرداری ایلام در مقابل شهرداری این شهر/ تجمع کارگران قراردادی فضای سبز شهرداری رشت در مقابل استانداری گیلان

یکشنبه ۵ مرداد: شروع اعتصاب کارگران کارخانه سیمان زرین رفسنجان/ تجمع صدها تن از کارگران کیان تایر (لاستیک البرز) در مقابل بیت ولی فقیه دوشنبه ۷ مرداد: اعتصاب حدود ۵۰۰ کارگر کارخانه نیشکر هفت تپه/ تجمع کارگران کارخانه فولاد زاگرس در مقابل اداره کار قروه

چهارشنبه ۹ مرداد: تجمع پرستاران و کارمندان بیمارستان بوشهر در محل بیمارستان/ اعتصاب کارگران کارخانه محور سازان در پارس جنوبی/ دومین تجمع کارگران کارخانه کشتی سازی المهدی در بندر عباس و درگیری با نیروهای اطلاعاتی و امنیتی

شنبه ۱۲ مرداد: تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل اداره کار قروه/ تجمع کارگران کیان تایر در محوطه کارخانه مشرف به جاده اسلامشهر

دوشنبه ۱۴ مرداد: ششمین روز اعتصاب کارگران شرکت محورسازان واقع در پارس جنوبی/ تجمع کارگران کارخانه روغن سازی گلنار کرمان در جلوی استانداری/ اعتصاب کارگران شهرداری اهواز و تجمع در مقابل استانداری خوزستان

سه شنبه ۱۵ مرداد: تجمع کارگران کیان تایر در مقابل بخشداری چهاردانگه/ تجمع کارگران فلات قاره در مقابل اداره این شرکت در تهران/ تجمع جمعی از کارگران اخراجی کارخانه فولاد زاگرس در مقابل ساختمان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قروه

یکشنبه ۲۰ مرداد: اعتصاب کارگران پیمانی واحد پی او آی در کارخانه پتروشیمی تندگویان در ماهشهر و تحصن در سالن آمفی تئاتر پتروشیمی تندگویان/ تجمع کارکنان مراکز کم ظرفیت روستایی در محل مخابرات تربت حیدریه

سه شنبه ۲۲ مرداد: بیستمین روز تحصن کارگران کارخانه سیمان زرین رفسنجان و

تجمع در جلوی کارخانه/ تجمع کارگران چندین کارخانه در اهر زنجان در مقابل اداره نظام پزشکی اهر

یکشنبه ۲۷ مرداد: تجمع کارگران شهرداری نجف آباد دوشنبه ۲۸ مرداد: تجمع شبانه کارگران فولاد زاگرس در مقابل درب کارخانه سه شنبه ۲۹ مرداد: پایان اعتصاب ۷ روزه کارگران پیمانکار اجرایی شرکت محورسازان در پارس جنوبی

چهارشنبه ۳۰ مرداد: تجمع کارگران سرب و روی زنجان در مقابل استانداری پنجشنبه ۳۱ مرداد: اعتصاب تعدادی از کارگران شرکت "پونل" تولید کننده درب و پنجره در پاکدشت

شهریور ۱۳۹۲، ۵۱ حرکت اعتراضی

شنبه ۲ شهریور: تجمع تعدادی از کارگران اخراجی شرکت بانا آیدر در مقابل اداره کار و تامین اجتماعی شهرستان سنندج برای دومین بار سه شنبه ۵ شهریور: اعتصاب کارگران فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی/ تجمع کارگران شرکت ملی سرب و روی زنجان برای دومین بار به همراه خانواده های خود در مقابل استانداری زنجان/ تجمع بازنشستگان ذوب آهن و فولاد استان اصفهان در خیابان نشاط و در برابر ساختمان کانون بازنشستگان ذوب آهن استان اصفهان

چهارشنبه ۶ شهریور: تجمع جمعی از کارگران مخابرات روستایی در مقابل مجلس

پنجشنبه ۷ شهریور: تجمع جمعی از ماهیگیران قائم شهر در مقابل اداره محیط زیست این شهر

شنبه ۹ شهریور: تجمع بازنشستگان ذوب آهن اصفهان در مقابل اداره بازنشستگان ذوب آهن/ تجمع جمعی از کارگران بازنشسته زغال سنگ کرمان در مقابل اداره امور بازنشستگان فولاد در خیابان اقبال کرمان



Photo: Amirreza Taheri

یکشنبه ۱۰ شهریور: تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان کردستان/ تجمع کارگران شرکت پیمانکاری پناه ساز، از شرکتهای پیمانکارانی فاز ۱۴ منطقه ویژه انرژی پارس جنوبی در مقابل درب اصلی ورودی این فاز/ تجمع کارگران کارخانه ذوب آهن کردستان در مقابل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان در سنندج/ اعتصاب سه روزه کارگران شرکت تهران جنوب در منطقه پارس جنوبی

دوشنبه ۱۲ شهریور: اعتصاب کارگران پروژه ی ساخت خانه های مسکونی روستاییان حومه ی سد آزاد سنندج سه شنبه ۱۳ شهریور: اعتصاب کارگران کارخانه سیمان استهبان واقع در استان فارس

چهارشنبه ۱۳ شهریور: اعتصاب دو روزه بیش از هزار تن از کارگران شرکت پایندان در منطقه پارس جنوبی/ تجمع و تحصن کارگران کیان تایر در مقابل نهاد رسیدگی به شکایات مردمی ریاست جمهوری

پنجشنبه ۱۴ شهریور: هفتمین روز تجمع کارگران شرکت آذر خاک در پارس جنوبی در مقابل دفتر شرکت پتروپایدار و شرکت نفت و گاز پارس

یکشنبه ۱۷ شهریور: تجمع کارگران کارخانه کیان تایر در مقابل وزارت صنایع/ تجمع و تحصن کارکنان فدراسیون کشتی در مقابل دفتر سرپرست این فدراسیون/ آغاز سومین هفته تجمع کارگران بازنشسته زغال سنگ کرمان در مقابل صندوق امور بازنشستگان فولاد واقع در خیابان اقبال دوشنبه ۱۸ شهریور: تجمع کارگران کارخانه سیمان لوشان در مقابل استانداری گیلان/ تجمع تعدادی از رانندگان مرکز مخابرات همدان در محل ساختمان مرکز مخابرات استان همدان

چهارشنبه ۲۰ شهریور: تجمع پرستاران بیمارستان اردیبهشت شیراز در جلوی بقیه در صفحه ۱۴

۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۲

بقیه از صفحه ۱۳

اتاق رئیس این بیمارستان/اعتصاب ۴۰۰ تن از کارگران شرکتهای پیمانکاری مستقر در جزیره صنعتی صدرا

شنبه ۲۳ شهریور: تجمع کارگران بازنشسته ذوب آهن اصفهان در مقابل قانون بازنشستگان این شرکت

دوشنبه ۲۵ شهریور: تجمع جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد کشور در مقابل ریاست جمهوری

سه شنبه ۲۶ شهریور: اعتصاب کارگران کارگاه ادوات کشاورزی خالدیان در استان کردستان/تجمع کارکنان شهرداری زابل در مقابل فرمانداری این شهر

شنبه ۳۰ شهریور: تجمع کارگران شهرک صنعتی دشت زری استان چهارمحال و بختیاری در مقابل ورودی شهرک صنعتی دشت زری

مهر ۱۳۹۲، ۴۱ حرکت اعتراضی

دوشنبه ۱ مهر: تجمع کارگران اخراجی شهرداری سقز در مقابل شهرداری/تجمع کارگران شرکت پروفیل ساوه در مقابل اداره کار شهرستان ساوه/تجمع بازنشستگان صنعت فولاد کرمان در خیابان اقبال این شهر

چهارشنبه ۳ مهر: تجمع کارگران شهرداری و کارمندان آتش نشانی اندیمشک جلوی درب شهرداری

شنبه ۶ مهر: پانزدهمین تجمع اعتراضی گروه کثیری از مردم اراک/تجمع کارگران اخراجی مسکن مهر سقز در مقابل ساختمان شرکت مسکن مهر این شهر

دوشنبه ۸ مهر: تجمع جمعی از پرسنل مجموعه ورزشی آزادی در مقابل وزارت ورزش

سه شنبه ۹ مهر: تجمع صدها متقاضی مسکن ویژه تهران (تهرانسر) در محل پروژه

چهارشنبه ۱۰ مهر: تجمع کارگران کارخانه مجتمع صنعتی سیمان تهران در مقابل درب ورودی کارخانه واقع در شهر ری/تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل اداره کار شهرستان فروه

پنجشنبه ۱۱ مهر: تجمع کارگران ماشین لنت در مقابل اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان سمنان

یکشنبه ۱۴ مهر: تجمع کارگران کارخانه روغن نباتی جهان در مقابل کارخانه/تجمع و تحصن بازنشستگان پالایشگاه نفت آبادان مقابل وزارت نفت/تجمع جمعی از کارگران ذوب آهن اصفهان در شهرکرد در خیابان سعدی غربی

دوشنبه ۱۵ مهر: تجمع کارگران اخراجی شرکت پونل در پاکدشت در مقابل

دادسرای پاکدشت/تجمع کارگران و کارمندان شهرداری تهران در مقابل دفتر شرکت شهر سالم واقع در میدان آرژانتین/تجمع و بستن جاده توسط کارگران کارخانه چوب محسن وابسته به یک نهاد حکومتی در شهرکرد/تجمع کارگران مخابرات روستایی در مقابل ساختمان شرکت مخابرات در تهران

آبان ۱۳۹۲، ۴۴ حرکت اعتراضی

جمعه ۳ آبان: سومین روز تجمع کارگران کارخانه سرب و روی زنجان

شنبه ۴ آبان: تجمع اعضای تعاونی واحد مسکن مهر سیرجان با نام تعاونی فردای ماندگار در مقابل فرمانداری سیرجان/اعتصاب کارگران بخش فولاد آنتین زیر نظر کارخانه فولاد ارفع اردکان

یکشنبه ۵ آبان: تجمع ۳ روزه کارگران اخراج شده کارخانه «فولاد زاگرس» در مقابل ساختمان مجلس

دوشنبه ۶ آبان: تجمع جمعی از کارگران شرکت گلرنگ کرمانشاه در مقابل این شرکت/تجمع بیش از یکصد تن از نوازندگان آموزشگاه موسیقی در نجف آباد/اعتصاب کارگران نی بر شرکت نیشکر هفت تپه

چهارشنبه ۸ آبان: آغاز تجمع ۵ روزه جمعی از کارگران کارخانه پلی اکریل ایران در مقابل ساختمان اداری این کارخانه در اصفهان

شنبه ۱۱ آبان: تجمع کارگران گرگان فلز در مقابل استانداری گلستان/تجمع بازنشستگان تحت پوشش بیمه تکمیلی دی در مقابل یکی از شعبات آن واقع در خیابان برفروشسان/روبروی پارک هنرمندان

یکشنبه ۱۲ آبان: تجمع کارگران شرکت پیمانکاری «ساحل سبز خوزستان» وابسته به شهرداری منطقه دو اهواز در پارک ایثار اهواز/تجمع شماری از بازنشستگان پالایشگاه آبادان در مقابل ساختمان مرکزی وزارت نفت/تجمع کارگران فاز ۱۳ میدان گازی پارس جنوبی در عسلویه

دوشنبه ۱۳ آبان: تجمع کارگران اخراج شده از شرکت پونل در مقابل اداره کار پاکدشت

سه شنبه ۱۴ آبان: تجمع بیش از هزار تن از کارگران پلی اکریل ایران در محوطه داخلی کارخانه/تجمع اعضای شرکتهای تعاونی تولیدی روستایی در مقابل درب شمالی مجلس/تجمع ۵ روزه کارگران کارخانه قطعات بتونی گیلان در مقابل ساختمان این کارخانه در رشت

پنجشنبه ۱۶ آبان: تجمع پرسنل و کارگران شرکت گروه صنعتی فلات کوهرنگ در مقابل ساختمان این کارخانه

شنبه ۱۸ آبان: تجمع جمعی از کارگران نیروگاه دماوند در مقابل درب ورودی این واحد تولیدی/تجمع کارگران اخراج

کشاورزان شهرستان تنگستان در استان بوشهر در مقابل فرمانداری این شهر



شده از شرکت شیمیایی فلزی خاور در مقابل دادسرای پاکدشت

یکشنبه ۱۹ آبان: تجمع کارگران شرکت جهاد نصر مشهد در مقابل استانداری خراسان رضوی

دوشنبه ۲۰ آبان: تجمع و راهپیمایی کارگران شرکت شیر و گوشت زاگرس در جاده سامان به شهرکرد

سه شنبه ۲۱ آبان: تجمع جمعی از کارگردان شهرداری بهبهان

یکشنبه ۲۶ آبان: آغاز مجدد تجمع کارگران پلی اکریل در محیط کارخانه/تجمع کارگران کارخانه «نکاسفال» شهرستان نکا در شرق مازندران در فرمانداری نکا/تجمع کارگران شهرداری هندیجان در شهرداری این شهر

دوشنبه ۲۷ آبان: اعتصاب بیش از ۱۵۰۰ کارگر پتروشیمی بستان/تجمع صدها تن از کارگران پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه/تجمع کارگران پیمانی تأسیسات دانشگاه علم و صنعت در مقابل اداره خدمات این دانشگاه

سه شنبه ۲۸ آبان: اعتصاب جمعی از رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی ساوه/تجمع صدها تن از کارگران پلی اکریل

چهارشنبه ۲۹ آبان: تجمع اعتراضی کارگران پلی اکریل وارد چهارمین روز خود شد/اعتصاب ۴ روزه کارگران شهرداری بهبهان

آذر ۱۳۹۲، ۵۷ حرکت اعتراضی

شنبه ۲ آذر: تجمع کارگران کارخانه پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه

یکشنبه ۳ آذر: تجمع هماهنگ کنندگان طومار چهل هزار تن از کارگران به وزیر کار در مقابل وزارت کار/تجمع جمعی از کارکنان اتحادیه شرکتهای تعاونی عشایری بهشتی استان اردبیل در مقابل اداره کل امور عشایری استان/تجمع کارگران تعمیرکار مجتمع گاز پارس جنوبی در مقابل دفتر مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی

بقیه در صفحه ۱۵

۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۲

بقیه از صفحه ۱۴

دوشنبه ۴ آذر: تجمع کارگران پروژه تونل در میدان نبوت شهر سنندج در محل شرکت/ تجمع کارگران پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه/ تجمع کارگران شرکت اشکان کیک کرمانشاه در میدان ارشاد این شهر در مقابل دفتر این شرکت

سه شنبه ۵ آذر: تجمع تعدادی از اعضای شرکت تولیدی «سایه گستر زندگی ایرانیان» در مقابل شرکت مذکور/ تجمع کارگران پلی اکریل اصفهان در داخل مسجد کارخانه/ اعتصاب و تجمع حدود ۸۰۰ تن از کارگران معدن «چادرملو» در اردکان پنجشنبه ۷ آذر: تجمع کارگران شرکت پویان صنعت کرمانشاه در مقابل این شرکت

شنبه ۹ آذر: تجمع جمعی از کارگران کارخانه روغن نباتی «پارس قو» در محوطه کارخانه/ تجمع کارگران پیمانی قطار شهری اهواز در مقابل ساختمان دفتر مرکزی شرکت پیمانکاری کیسون یکشنبه ۱۰ آذر: پنجمین روز تجمع کارگران قطار شهری اهواز در مقابل دفتر شرکت/ تجمع کارگران شرکت پویا غرب کرمانشاه در مقابل استانداری و دفتر امام جمعه کرمانشاه/ تجمع گروهی از بازنشستگان شرکت فولاد خوزستان در محل نمایندگی این صندوق در اهواز/ اعتصاب پیروزمند کارگران پتروشیمی خوارزمی/ تجمع کارگران اخراجی شرکت پونل در مقابل این شرکت واقع در پاکدشت

دوشنبه ۱۱ آذر: تجمع کارگران واحد تعمیرات مجتمع گاز پارس جنوبی در مقابل دفتر مدیر عامل/ تجمع حدود ۲ هزار تن از کارگران فصلی «مجتمع کشت صنعت کارون شوش تر» در مقابل درب ورودی ساختمان این مجتمع/ تجمع کارگران مخابرات روستایی همدان در مقابل ساختمان شرکت مخابرات همدان/ اعتصاب کارگران پتروشیمی بسباران

سه شنبه ۱۲ آذر: تجمع کارگران پیمانکاری شرکت نفت و گاز پارس عسلویه در مقابل ساختمان اداری این شرکت/ تجمع و اعتصاب ۲ روزه کارگران «نی بر» شوشتر در مقابل ساختمان اداری مجتمع کشت و صنعت چهارشنبه ۱۳ آذر: تجمع جمعی از کارگران «کاشی تبریز کف» در محوطه کارخانه/ تجمع تعدادی از کارگران سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران

پنجشنبه ۱۴ آذر: سومین روز اعتصاب ۲ هزار کارگر نی بر کشت و صنعت کارون در شهرستان شوشتر جمعه ۱۵ آذر: اعتصاب بیش از ۲ هزار کارگر معدن چادرملو در تمام شیفت‌های

شنبه ۱۶ آذر: تجمع کارگران کارخانه «کارتین ایران»/ تجمع جمعی از کارگران مشهد در محل خانه کارگر یکشنبه ۱۷ آذر: تجمع کارگران شرکت تک سازه در مقابل درب ورودی شرکت در سیمین دشت کرج/ تجمع و اعتصاب کارگران «نی بَر» مجتمع کشت و صنعت هفت تپه/ اعتصاب کارگران شرکت ستاره دریایی از شرکت‌های وابسته به شرکت نفت بندرعباس/ تجمع اعضای مسکن مهر زرند/ اعتصاب شماری از کارگران و کارشناسان شرکت آب‌های عمیق وابسته به صدرا بوشهر

دوشنبه ۱۸ آذر: اعتصاب و تجمع کارگران فصلی نی بر/ تجمع کارگران کارخانه پلی اکریل اصفهان که از همکاران آزاد شده خود استقبال کردند سه شنبه ۱۹ آذر: تجمع کارگران شاغل و بازنشسته پالایشگاه آبادان در مقابل ساختمان وزارت نفت در تهران پنجشنبه ۲۱ آذر: تجمع کارگران شرکتی که از طرف قرارگاه خانم الانبیا سپاه پیمانکاری پروژه آبرسانی در منطقه دهلران را دارد

یکشنبه ۲۴ آذر: اعتصاب کارکنان وبسایت روزنامه تابناک اعتصاب/ تجمع کارگران اخراج شده از شرکت کفش بلا در مقابل بیدادگاه عمومی واقع در ولی عصر تهران

دوشنبه ۲۵ آذر: تجمع تعدادی از بازنشستگان پالایشگاه آبادان در مقابل ساختمان اصلی وزارت نفت در خیابان طالقانی/ تجمع جمعی از کارگران کارخانه های سرب و روی در زنجان در مقابل استانداری زنجان/ تجمع تعدادی از رانندگان شرکت واحد در مقابل شرکت تعاونی مسکن شرکت واحد در تهران سه شنبه ۲۶ آذر: تجمع کارگران پیمانی پتروشیمی فجر در مقابل دفتر مدیریت/ تجمع مردم روستاهای شهرو، چاهو، گر بند، بلندو و سودرو از توابع بندرعباس چهارشنبه ۲۷ آذر: سومین تجمع کارگران پروژه احداث تونل نبوت سنندج در محل شرکت/ تجمع کارگران ماشین آلات تراکتورسازی تبریز در مقابل استانداری

پنجشنبه ۲۸ آذر: تجمع کارگران واحد تولیدی کاشی سمند در شهرک صنعتی سمنان در مقابل استانداری سمنان

شنبه ۳۰ آذر: تجمع کارگران نیشکر هفت تپه در محوطه کارخانه/ شروع دور سوم تجمعات اعتراضی کارگران پلی اکریل در محوطه کارخانه/ تجمع کارگران شهرداری طبس

دی ۱۳۹۲، ۶۷ حرکت اعتراضی

یکشنبه ۱ دی: تجمع کارگران مجتمع کشت و صنعت هفت تپه در مقابل ساختمان اداری کارخانه/ تجمع ۶۰۰ کارگر پلی اکریل اصفهان در فاصله زمانی تغییر شیفت، در محوطه کارخانه/ تجمع کارگران کارخانه سیمان لوشان در مقابل استانداری گیلان/ اعتصاب کارگران شهرداری بهبهان/ تجمع

کارگران شاغل در نهالستان وابسته به اداره کل منابع طبیعی استان کردستان در سنندج در مقابل اداره کل منابع طبیعی

دوشنبه ۲ دی: تجمع جمعی از کارگران کارخانه سیمان اصطهبان شیراز در محوطه این کارخانه/ تجمع کارگران اخراج شده شرکت کفش بلا در مقابل بیدادگاه عمومی واقع در خیابان ولیعصر در تهران

سه شنبه ۳ دی: تجمع کارگران شاغل و بازنشسته استان تهران در مقابل ساختمان مجلس/ تجمع کارگران اخراجی شرکت‌های برفاب و پاک پی در مقابل دفتر امام جمعه در شهرکرد در خیابان شریعتی شهرکرد/ تجمع کارگران مخابرات راه دور در مقابل مجلس رژیم/ تجمع کارگران پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه چهارشنبه ۴ دی: تجمع کارگران شبکه آبیاری و زهکشی سد چمشیر/ تجمع کارگران شرکت ساختمان سازی «کوهدشت» در شهر سقز

پنجشنبه ۵ دی: اعتصاب کارگران نی بر شرکت کشت و صنعت هفت تپه/ تجمع کارگران شرکت کوله‌ایم سقز در مقابل دفتر این شرکت در سقز

شنبه ۷ دی: تجمع کارگران شرکت لاستیک سازی ایران تایر در مقابل ساختمان مدیریت شرکت/ تجمع کارگران سد گرین نهاوند در مقابل فرمانداری نهاوند/ تجمع کارگران نیروگاه دماوند در مقابل درب ورودی این نیروگاه/ تجمع رانندگان خودروهای سنگین حمل بار و خدمات درون شهری زاهدان در مقابل استانداری سیستان و بلوچستان/ اعتصاب کارگران شرکت «سهند آذر» میان‌دوآب

یکشنبه ۸ دی: تجمع کارکنان اداره پست آذربایجان شرقی در مقابل دفتر مدیریت پست استان/ تجمع جمعی از بازنشستگان کمتر از ۳۰ سال بنیاد شهید و چند سازمان دیگر جلوی درب مجلس/ دومین تجمع کارگران بازنشسته لوله سازی اهواز در مقابل بیدادسرای رژیم در این شهر

دوشنبه ۹ دی: دومین تجمع کارگران کارخانه کوهدشت در مقابل دفتر شرکت/ تجمع کارگران «روغن نباتی قو»/ تجمع کارگران عضو یکی از تعاونی‌های مسکن شهر سنندج در مقابل بیدادگاه تجدیدنظر استان در بلوار خسرو آباد

جمعه ۱۳ دی: تجمع کارگران اخراجی سیمان شهرکرد در مقابل مصلی این شهر

شنبه ۱۴ دی: دومین تجمع تعدادی از کارگران کارخانه روغن نباتی قو در تهران

یکشنبه ۱۵ دی: تجمع کارگران کارخانه قند کامیاب خمینی شهر اصفهان در داخل کارخانه و راهپیمایی به سمت فرمانداری خمینی شهر/ دومین تجمع کارگران کارخانه سیمان لوشان/ یک هفته اعتصاب و تجمع کارگران فولاد سازان فرآیند

دوشنبه ۱۶ دی: تجمع کارگران شرکت ماشین آلات تراکتورسازی تبریز در مقابل سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی

سه شنبه ۱۷ دی: گذشت ۷ روز از تجمع کارگران شرکت گروه ملی چهارشنبه ۱۸ دی: تجمع کارگران پیمانکاری «پتروشیمی رازی» در مقابل ساختمان دفتر مرکزی این شرکت در بندر خمینی/ تجمع کارگران اخراجی و پیمانی عسلویه در مقابل شرکت پتروپارس

شنبه ۲۱ دی: تجمع کارگران ماشین آلات تراکتورسازی ایران در مقابل دفتر امام جمعه تبریز و استانداری آذربایجان شرقی/ تجمع کارگران کارخانه فولاد زاگرس در فروه در مقابل فرمانداری این شهر

یکشنبه ۲۲ دی: سومین روز تجمع کارگران پتروشیمی رازی در محوطه کارخانه

دوشنبه ۲۳ دی: تجمع کارگران شرکت واحد در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی/ تجمع تعدادی از کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز در مقابل استانداری خوزستان/ سومین روز تجمع کارگران پتروشیمی بوعلی سینا در خارج از کارخانه/ تجمع ساکنان پنج روستای باغملک در مقابل فرمانداری این شهر

سه شنبه ۲۴ دی: تجمع کارگران کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز همزمان با سفر حسن روحانی به اهواز در مسیر عبور او از فرودگاه به مصلی این شهر/ اغتصاب و تجمع تعدادی از کارگران کارخانه روغن نباتی پارس قو در محل کارخانه/ تجمع حدود هزار تن از کارگران پیمانی پتروشیمی رازی هم زمان با سفر حسن روحانی به خوزستان/ اعتصاب کارگران کارخانه روغن نباتی پارس قو/ اعتصاب کارگران شهرداری بهبهان

چهارشنبه ۲۵ دی: تجمع کارگران یک کارخانه دارویی در منطقه شمال غرب کشور در مقابل دفتر مدیر عامل

پنجشنبه ۲۶ دی: تجمع پرستاران ماهشهر همزمان با بازدید وزیر بهداشت از بیمارستان حاجیه نرگس/ تجمع ۱۲۰۰ تن از کارگران شاغل در شرکت‌های حفاری در شهرستان گچساران منطقه بی بی حکیمه/ تجمع کارگران لوله سازی اهواز در نمایشگاه بین المللی در کینپارس مقابل غرفه شرکت نفت

شنبه ۲۸ دی: تجمع جمعی از رانندگان خطوط تاکسیرانی داخل شهری ابهر در مقابل سازمان حمل و نقل شهرستان ابهر/ اعتصاب ۸ روزه کارگران زحمتکش شهرداری بهبهان

دوشنبه ۳۰ دی: تجمع کارگران پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه/ تجمع کارمندان کارخانه نساجی کاشان در مقابل وزارت کار/ تجمع جمع زیادی از مستمری بگیران کانون بازنشستگان

بقیه در صفحه ۱۶

۵۵۶ حرکت اعتراضی کارگران و مزدبگیران در سال ۱۳۹۲

بقیه از صفحه ۱۵

گیلان در مقابل این کانون/ اعتصاب کارگران شرکت بین المللی کیسون

بهمن ۱۳۹۲، ۵۳ حرکت اعتراضی

سه شنبه ۱ بهمن: اعتصاب کارگران شرکت بین المللی کیسون و محاصره محوطه تجمع کارگران توسط پلیس گارد ویژه و درگیری با گارد ویژه/ اعتصاب کارگران پتروشیمی فجر/ اعتصاب و تجمع بیش از ۴۰۰ کارگر کارخانه ایران تایر در مقابل درب ورودی کارخانه واقع در کیلومتر ۵ جاده مخصوص کرج

چهارشنبه ۲ بهمن: تجمع کارگران پلی اکریل اصفهان در محوطه کارخانه پنجشنبه ۳ بهمن: تجمع کارگران ساختمانی پروژه مسکن مهر در شهرستان سقز

شنبه ۵ بهمن: چهارمین روز اعتصاب کارگران پتروشیمی فجر/ ۲ روز تجمع کارگران سیمان لوشان در مقابل درب این کارخانه/ تجمع ۲ هزار تن از کارگران بیکار در اصفهان در مقابل استانداری اصفهان/ ششمین روز تجمع کارگران ایران تایر (لاستیک سازی البرز)

یکشنبه ۶ بهمن: تجمع جمعی از کارگران رسمی گروه مادیران در مقابل درب مجلس/ تجمع بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش تهران در مقابل درب شمالی مجلس/ دومین روز اعتصاب کارگران پتروشیمی فراورش در مجتمع پتروشیمی بندر خمینی/ تجمع و اعتصاب کارگران قرار دادی و روز مزد کارخانه ایران تایر/ تجمع کارگران شرکت‌های سایا و قطران و نسوز از ذوب آهن اصفهان در مقابل اداره کار اصفهان

دوشنبه ۷ بهمن: تجمع جمعی از کارگران کارخانه یخچال سازی «ایران پویا» در مقابل درب ورودی این کارخانه/ تجمع کارگران سیمان آبیگ در مقابل ساختمان اداری کارخانه/ تجمع کارگران ماشین آلات صنعتی تراکتور سازی ایران در مقابل استانداری آذربایجان شرقی

سه شنبه ۸ بهمن: اعتصاب کارگران معدن چادرملو/ تجمع کارگران ارجایی معدن زغال سنگ ملج آرام (شرکت شمال شرق) در مقابل اداره کار و رفاه شهرستان رامیان

چهارشنبه ۹ بهمن: تجمع تعدادی از کارگران فولاد زاگرس در مقابل فرمانداری شهرستان قروه
شنبه ۱۲ بهمن: تجمع کارگران کارخانه روغن نباتی جهان در مقابل استانداری

در زنجان/ تجمع کارگران شرکت کولهایم سقز در مقابل دفتر شرکت در سقز

یکشنبه ۱۳ بهمن: دومین روز تجمع متوالی کارگران نساجی کاشان در مقابل وزارت کار/ تجمع کارگران آگاهان نیرو در مقابل دفتر مجموعه برق تهران در میدان شهدا

دوشنبه ۱۴ بهمن: ادامه تجمع و اعتراض کارگران معدن چادرملو یزد/ تجمع کارگران شرکت تبریز کف در مقابل ساختمان استانداری آذربایجان شرقی

سه شنبه ۱۵ بهمن: اعتصاب کارگران متروی اهواز

پنجشنبه ۱۷ بهمن: تجمع کارگران شرکت تبریز کف برای چندمین بار در مقابل استانداری آذربایجان شرقی/ اعتصاب و تجمع کارگران سد گتوند در شهرستان شوشتر در محل پروژه یکشنبه ۲۰ بهمن: اعتصاب کارگران شرکت حفاری دانا ژئوفیزیک ۲ در شهر گرگان

دوشنبه ۲۱ بهمن: تجمع کارکنان شرکت کیسون در برابر ساختمان مدیریت این شرکت/ تجمع جمعی از کشاورزان منطقه شوش در مقابل اداره خدمات کشاورزی

سه شنبه ۲۲ بهمن: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت «سانا» در مقابل دفتر شرکت

چهارشنبه ۲۳ بهمن: تجمع کارگران شهرداری تهران در مقابل شهرداریهای مناطق ۱، ۵ و ۲۲/ اعتصاب کارگران شرکت کیا احسان سازنده ماشین آلات محصولات غذایی در شهرک صنعتی ارومیه/ تجمع کارگران کارخانه سیمان دهلران در مقابل اداره کار دهلران

پنجشنبه ۲۴ بهمن: تجمع کارگران شرکت ملی نفت مسجد سلیمان و شرکت نفت گچساران در داخل شرکت
شنبه ۲۶ بهمن: تجمع کارگران کارخانه سیمان لوشان در مقابل ساختمان این شرکت/ تحصن کارگران مجموعه ورزشی آزادی در مقابل وزارت ورزش و جوانان

یکشنبه ۲۷ بهمن: تجمع و مراجعه کارگران ارجایی «ال ان جی» شهر کنگان به فرمانداری رژیم/ اعتصاب و تجمع ۲ روزه کارگران «شرکت دی» واقع در «شورآباد کهریزک» در تهران/ تجمع تعدادی از کارکنان شرکت مترو در مقابل درب ساختمان اداری این شرکت

سه شنبه ۲۹ بهمن: تجمع کارگران مترو در مقابل ساختمان مرکزی شرکت راه آهن شهری تهران و حومه

چهارشنبه ۳۰ بهمن: تجمع تعدادی از پرستاران بیمارستان خمینی در محوطه این بیمارستان

اسفند ۱۳۹۲، ۵۲ حرکت اعتراضی

پنجشنبه ۱ اسفند: تجمع کارگران شهرداری قلعه گنج در محل موتورخانه شهرداری این شهر

شنبه ۳ اسفند: تجمع تعدادی از بانوان آرایشگر در کامیاران

یکشنبه ۴ اسفند: تجمع تعدادی از کارکنان رسمی تجمع همهانگ کنندگان طومار اعتراضی همراه با

جمعی از کارگران در محل وزارت کار/ تجمع کارگزاران مخابرات روستایی استان کرمانشاه مقابل استانداری کرمانشاه/ تجمع کارگزاران دفاتر «آی سی تی» روستایی خراسان شمالی در مقابل شرکت مخابرات این استان در بجنورد/ تجمع تعدادی از اهالی شهرک زیتون در حوالی منطقه سرخه حصار تهران در برابر مجلس/ تجمع رانندگان تاکسی در اشنویه/ تجمع کارگران کارخانه راهان پارس در سنندج در مقابل استانداری استان کردستان

دوشنبه ۵ اسفند: تجمع تعدادی از کارکنان باسابقه پتروشیمی اصفهان در مقابل وزارت نفت/ تجمع کارگران و کارمندان بازنشسته صنایع فولاد سنگرود در رودبار در مقابل اداره بازنشستگی و سپس فرمانداری رژیم در رودبار/ تجمع جمعی از کارگران ارجایی شرکت پونل در مقابل شرکت و سپس در مقابل بیدادسرای پاکدشت/ تجمع کارگران شهرداری کرمانشاه در مقابل شهرداری مرکزی در میدان غدیر

سه شنبه ۶ اسفند: تجمع کارمندان انتقالی از کلانشهرها به گیلان در مقابل استانداری این استان
چهارشنبه ۷ اسفند: تجمع کارگران سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین در مقابل شهرداری قزوین/ تجمع کارگران کارخانه اجر سازی

سرمیل گرمسار
پنجشنبه ۸ اسفند: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت جهاد نصر در چالوس در جلوی درب کارخانه/ تجمع طلبکاران نمایندگی شرکت سایا در همدان در مقابل استانداری همدان

یکشنبه ۱۱ اسفند: تجمع جمعی از بازنشستگان شرکت‌های فولاد و ذوب آهن در مقابل ریاست جمهوری/ تجمع تعدادی از بازنشستگان کارخانه آونگان در مقابل این کارخانه/ تجمع کارگران شرکت تعاونی آبداران دشتستان در دفتر نماینده دشتستان/ تجمع کارگران آیفای سوسنگرد در مقابل آب و فاضلاب خوزستان/ اعتصاب و تجمع کارگران «آلدا» در دامغان در محل کارخانه

دوشنبه ۱۲ اسفند: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت راه سازی جهاد نصر واقع در محور سقز -بانه در محوطه کارگاه/ تجمع جمعی از کارگران

کارخانه اطلس گیلان در مقابل دفتر کارخانه/ تجمع حدود ۶۰۰ تن از ناظران گندم در جلوی دفتر معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس



جمهور

سه شنبه ۱۳ اسفند: اعتصاب و تجمع کارگران جهاد نصر شهرهای مختلف خوزستان/ تجمع کارگران یک شرکت مهندسی در ساوجبلاغ در مقابل این شرکت/ تجمع مردم روستای اسفندان و چندین روستای همجوار کارخانه آربن/ تجمع مالباختگان پرونده کلاهبرداری ورمی کمپوست در مقابل وزارت جهاد کشاورزی

چهارشنبه ۱۴ اسفند: تجمع جمعی از ماماها در مقابل وزارت بهداشت در تهران/ اعتصاب ۲ روزه ۲ هزار تن از کارگران شرکت پتروشیمی گاما در عسلویه

شنبه ۱۷ اسفند: تجمع کارگران شرکت ساختمان و نصب صنایع پتروشیمی (ECC)/ تجمع ۴ روزه کارگران شرکت

صابون سازی خرمشهر
یکشنبه ۱۸ اسفند: تجمع تعدادی از کارگران کارخانه شیشه آبگینه قزوین در مقابل درب ورودی کارخانه/ تجمع تعدادی از زارعان، باغداران و دامداران روستای خاگینه از توابع نیارک طارم سفلی در استان قزوین در محوطه بیدادگستری کل استان قزوین

دوشنبه ۱۹ اسفند: تجمع کارگران کارخانه تراکتور سازی تبریز در مقابل این کارخانه

چهارشنبه ۲۱ اسفند: تجمع تعدادی از کارگران شاغل و بازنشسته در تهران در مقابل مجلس/ تجمع جمعی از رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در مقابل وزارت کار/ اعتصاب کارگران کارخانه سیمان ایلام/ اعتصاب ۴ روزه کارگران شهرداری منطقه یک کرمانشاه (شرکت پیمانکاری نوین)/ تحصن ۲ روزه کارکنان پتروشیمی ایلام در محل کارخانه

یکشنبه ۲۵ اسفند: تجمع کارگران فولاد زاگرس در مقابل وزارت کار

دوشنبه ۲۶ اسفند: تجمع جمعی از کارگران و کارمندان بازنشسته صنایع فولاد سنگرود در مقابل کانون بازنشستگی رودبار

انتخابات پارلمانی عراق و صف بندیهای سیاسی مقابل مالکی

آنهایتا اردوان

مالکی، موقعیت وی را میان طیفهای سیاسی مختلف، تضعیف کرده است. بدینوسیله، جریان صدر نیز تحت شرایط بحرانی، بر اساس منافع خود هر چه بیشتر به دوری از نوری مالکی وادار می گردد.

به طور کلی، ائتلاف متحدون به رهبری اسامه النجیفی، الوطنیه به رهبری ایاد علاوی، جریان صدر و مجلس اعلاى اسلامی عراق از جمله نیروهای مخالف نخست وزیری نوری مالکی به شمار می آیند.

جدایی صفالدين الصافي، عضو ائتلاف دولت قانون و وزیر مشاور در امور پارلمان عراق به دلیل تک رویهای نوری مالکی و تشکیل لیست مستقل، بیانگر وجود اختلاف در ائتلاف دولت قانون است.

از نقطه نظر بین المللی نیز دولت آمریکا و رژیم ایران، منافع خود را در تداوم نخست وزیری نوری مالکی و حزب الدعوه می بینند، در حالی که عربستان سعودی، ترکیه و قطر مخالف این امر هستند.

صف بندی سیاسی مقابل نوری مالکی که تحت تاثیر فشار از سوی بخش قابل توجهی از عراقیان در شکل مبارزه مسالمت آمیز و قهر آمیز است، هر روز جدی تر و آشکارتر می گردد.

خلع نوری مالکی از مقام نخست وزیری بیش از اینکه به نتیجه انتخابات آتی ربط داشته باشد به ائتلاف نیروها و گرایشات بعد از آن جهت کسب بیشترین کرسیهای مجلس وابسته است. زیرا، ائتلافی که بیشترین کرسیهای مجلس را به خود اختصاص دهد، قادر است نخست وزیر آینده را نیز تعیین نماید.

مسیر دستیابی به آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی برای کشوری چون عراق که طی دهه های متمادی آماج حمله و تهاجم سیاسی و نظامی نیروهای ارتجاعی و امپریالیستی قرار گرفته، بسیار بغرنج و مملو از فراز و نشیب است. تضاد عمده و اصلی در عراق بین سکولاریزم - پلورالیسم و ارتجاع خشن و انحصار طلب است. خلع نوری مالکی از قدرت سیاسی و تشکیل ساختاری سیاسی کثرت گرایی که بتواند حداقل منافع اقوام مذهبی و ملی عراق را تامین کند، گامی شایان توجه در رفع نقش ارزنده ای در تضعیف جمهوری اسلامی در منطقه دارد که از بدو قدرت گیری به کشور عراق به مثابه ثقل اهداف فاشیستی و جهان گشایی ارتجاعی چشم دوخته است.

بقیه در صفحه ۱۹

جدید" به رهبری ناصر ثعلب الساعدی، "ائتلاف به خاطر عراق فعالیت کنیم" به رهبری علی ظاری علی القیاض، "ائتلاف فضیلت و نخبگان مستقل" به رهبری هاشم عبدالحسن علی هاشم، "ائتلاف مدنی دموکراتیک" به رهبری علی کاظم عزیز الرفیعی، "ائتلاف البدیل عراق" به رهبری عبدالسلام ابراهیم حمودی، "ائتلاف وفاداران به میهن" به رهبری وائل عبداللطیف حسین، "ائتلاف العربیه" به رهبری صالح المطلق عمر، معاون اهل تسنن نخست وزیر عراق، "ائتلاف کردستان نینوا" به رهبری مسعود بارزانی، "الاحرار" به رهبری ضیاء نجم عبدالله وابسته به جریان صدر و ... می شود.

یکی از مهمترین ائتلافهای سیاسی مخالف قدرت گیری مجدد نوری مالکی، ائتلاف اصلاح متحدون به رهبری اسامه محمد النجیفی است که با شعار اصلاح و تغییر، نامزدهایش در استان نینوا، صلاح الدین، بغداد و الانبار را معرفی کرده است. اسامه نجیفی به صراحت مخالفت خود را با نخست وزیری نوری مالکی برای سومین بار اعلام کرده است.

ائتلاف العربیه به رهبری صالح المطلق نیز خواستار عدم قدرت گیری نوری مالکی و پایان دخالتهای رژیم در مسایل عراق است. ائتلاف مزبور اعلام کرده که با کسی که شهرهای کشورش را هدف حمله قرار می دهد و به مردم خود ظلم می کند، ائتلاف نخواهد کرد. ائتلاف الاحرار وابسته به جریان صدر با شعار وحدت، صلح و سازندگی، در سومین انتخابات پارلمانی شرکت خواهد کرد. حاکم الزمانی، از نمایندگان فراکسیون الاحرار از مخالفت این شکل با نخست وزیری مالکی برای سومین بار خبر داده است. ریاض الساعدی از اعضای دیگر فراکسیون مزبور اعلام کرده است که اغلب گروههای سیاسی درباره این مساله که نوری المالکی برای سومین بار نامزد تصدی نخست وزیری نشود، اتفاق نظر دارند.

محمود عثمان از رهبران ائتلاف گروههای کردستان گفته است امکان تشکیل ائتلاف جدید شامل بارزانی، علاوی، حکیم، صدر و نجیفی برای تشکیل دولت آتی عراق وجود دارد. واقعیات دو انتخابات پارلمانی گذشته نشان می دهد که جریان صدر با وجود اختلاف دیرینه با نوری مالکی و مخالفت با قدرت گیری وی، برای اشغال بیشترین کرسیهای مجلس به ائتلاف با دولت قانون مبادرت ورزید. این یکی از فاکتورهای مهم کسب مقام نخست وزیری توسط نوری مالکی بود. اما، تشدید وضعیت بحرانی دولت

آورد که فقر، تكدی گری، گرسنگی، فاجعه انسانی و دیگر معضلات اجتماعی موجود در عراق بیش از هر چیز نتیجه سوومدیریت و چپاول ثروت عراق توسط وی و حامیانش در منطقه می باشد. مجموعه سیاستهای سیاسی و اقتصادی نوری مالکی در انحصار قدرت و ثروت، اجرای فرامین ارتجاعی جمهوری اسلامی از یکسو و صدور مجوز بلامانع جهت غارت و چپاول نفت به کمپانیها- کارتل و تراستهای نفتی از دیگر سو، عراق را به ورطه نابودی کشانده است. ثروتی که از فروش نفت کشور به دست می آید، بیش از هر چیز صرف تثبیت و حفظ پایه های حکومت خودکامه ای می شود که زندگی محروم ترین طبقات و اقشار جامعه را که بلاواسطه در تولید سوخت و انرژی دخالت دارند ولی سهمی از آن نمی برند، ویران می سازد.

استانها و شهرهای عراق در حالی شاهد آفیشها و پلاکاردهای نامزدهای انتخاباتی هستند که تحصن ساکنان شش استان بپا خاسته؛ انبار، بغداد، دبال، کرکوک، صلاح الدین و نینوا با شعار "مرگ بر دیکتاتور" در مخالفت با بمباران فلوجه و رمادی که منجر به قطع برق و آب آشامیدنی شده، کماکان ادامه دارد. *

متحصنان میادین در روزهای جمعه بار دیگر بر عزم و اراده خویش تا تحقق خواسته های شان، توقف عملیات نظامی و کشتار مردم استان الانبار، پای استواری فشرده.

باوجود اعمال قهر و خشونت دولت نوری مالکی جهت به زانو درآوردن معترضان و تسلط کامل سیاسی، ایدیولوژیک و اقتصادی، کمیساریای عالی انتخابات عراق مجوز شرکت برای ۳۶ ائتلاف سیاسی در انتخابات پارلمانی دهم اردیبهشت ماه را صادر کرده است. بر اساس گزارشات مندرج در سایتیهای خبری عربی از جمله "اخبار العراق"، شهر بغداد با چهار میلیون و ۱۷۷ هزار و ۲۳۱ نفر از مجموع جمعیت هفت میلیون و ۲۵۵ هزار و ۲۷۸ نفری واجد شرایط، بیشترین کرسی مجلس، ۶۹ کرسی، را به خود اختصاص می دهد.

این امر بغداد را در انتخابات پارلمانی آتی به نقطه ثقل رقابت میان ائتلافهای سیاسی بدل ساخته که شامل "ائتلاف الموطن" به رهبری عمار حکیم، رییس مجلس اعلاى اسلامی عراق، "ائتلاف صلح ملی" به رهبری ابراهیم جعفری، نخست وزیر پیشین عراق، "ائتلاف دولت قانون" به رهبری نوری مالکی، نخست وزیر فعلی عراق، "ائتلاف ملی" به رهبری ایاد علاوی، "ائتلاف اصلاح متحدون" به رهبری اسامه محمد النجیفی، رییس پارلمان، "ائتلاف تغییر

انزار بخش قابل توجه ای از گردانهای اجتماعی و فراکسیونهای سیاسی از عملکرد مستبدانه و اقتدار گرایانه نوری مالکی با نزدیک شدن برگزاری سومین انتخابات پارلمانی عراق در تاریخ ۳۰ آوریل (۱۰ اردیبهشت) شدت یافته است. عرصه سیاسی و اجتماعی عراق در بحبوحه تدارکات برگزاری انتخابات، به دلیل تحمیل تاکتیک مبارزه مسلحانه و قهرآمیز به مخالفان توسط نوری مالکی که آگاهانه و بر اساس منافع و مطامع نیروهای ارتجاعی (به ویژه جمهوری اسلامی) و امپریالیستی به پایمال ساختن حقوق عراقیان به ویژه جمعیت سنی می پردازد، بحرانی تر گشته است. در همین رابطه، دولت مالکی از چهار ماه پیش به بهانه "مبارزه با تروریسم" به بمباران و کشتار وحشیانه مردم فلوجه و رمادی مبادرت ورزیده که در پی آن بیست و پنج درصد از شهر رمادی عراق بر اثر موشک باران نیروی سرکوبی مالکی نابود گردیده و تلفات جانی چشمگیری به جا گذاشته است.

بر اساس گزارش سازمان ملل، تنها در ماه مارس امسال، ۵۹۲ نفر به قتل رسیده و ۱۲۳۴ نفر مجروح شده اند که این میزان شامل کشته و مجروحان استان الانبار نمی شود. به گزارش نیویورک تایمز، مورخ ۲۸ مارچ ۲۰۱۴، سازمان ملل اعلام کرد که تقریباً چهارصد هزار نفر در استان الانبار آواره گشته اند.

افزون بر عملیات نظامی نیروی سرکوبی مالکی در شهرهای مزبور، سرکوب دمتمشانه مخالفان و رقبای سیاسی در شکل دستگیری، زندان، شکنجه و ترور، اعدام صحرایی و سانسور ادامه دارد. به گزارش کمیته حفاظت از روزنامه نگاران نیویورک، عراق تحت حاکمیت مالکی بدترین کشور از نظر قتل و کشتار روزنامه نگاران است. بر اساس این گزارش، عراق در صدر کشورهایی قرار دارد که قتل روزنامه نگاران بدون مجازات می ماند. در ده سال اخیر، بیش از صد روزنامه نگار در عراق کشته شده اند و حتی یک نفر هم مجازات نشده است.

به تازگی نوری مالکی در مصاحبه ای تبلیغاتی به نقل از رادیو "صوت الاخبار" مورخ ۲۲ آوریل ابراز داشت که درآمد ارزی کشور از ۲۰ میلیارد دلار به ۳۰ میلیارد رسیده است. وی اضافه کرد که براساس گزارش مرکز انرژی جهانی در ماه مارس ۲۰۱۴، تولید نفت عراق با ۳۶۲ میلیون بشکه در روز، به بالاترین میزان از سال ۱۹۷۹ رسیده است. مالکی در حالی از افزایش تولید و فروش ذخایر نفتی سخن به میان می



جهانی رسید، با فیلم تازه ای به نام "خداحافظ زبان" شرکت خواهد کرد. آخرین حضور فیلمی از او در جشنواره کن به سال ۲۰۱۰ بازمی گردد با فیلم "سینما- سوسیالیسم" در حالی که خودش در جشنواره حاضر نشد.

دیوید کرانبرگ که در سال ۲۰۱۲ با فیلم "جهانشهر" در کن حاضر بود، با فیلم تازه اش با نام "نقشه ستارگان" حضور دارد.

دو فیلمساز برجسته بریتانیایی که از قدیمی ترین فیلمسازان این کشور محسوب می شوند و همواره مورد توجه و علاقه جشنواره کن بوده اند، امسال در این جشنواره با هم رقابت خواهند کرد: مایک لی و کن لوچ.

کن لوچ در فیلم تازه اش به نام "نالار جیمی" به مضامین سیاسی مورد علاقه اش روی آورده است. او پیشتر یک بار نخل طلای جشنواره کن را از آن خود کرده است.

نوری بیلگه جیلان، فیلمساز تحسین شده ترک که آخرین بار در سال ۲۰۱۱ با فیلم "روزی روزگاری در آناتولی" در کن درخشید و جایزه ویژه هیات داوران را گرفت، با فیلم "خواب زمستانی" به جشنواره کن بازگشته است.

"میشل هازانویسیوس" که با فیلم صامت سیاه و سفید "آرتیست" در جشنواره کن و اسکار درخشید، با فیلم تازه ای به نام "جستجو" در جشنواره حاضر می شود.

برادران دارن، از ستایش شده ترین فیلمسازان در جشنواره کن، بار دیگر در این جشنواره حضور خواهند داشت؛ این بار با فیلمی به نام "دو روز و یک شب".

در میان فیلمهای برگزیده برای مسابقه و نوعی نگاه و مسابقه فیلمهای کوتاه، هیچ فیلمی از سینمای ایران پذیرفته نشده است.

موسیقی.....

لغو کنسرت دو هنرمند آمریکایی به خاطر

تحریمها علیه روسیه

موسیقی دوستان فنلاندی ممکن است در تابستان و



در نتیجه تحریمهای آمریکا علیه روسیه، کنسرتهای دو ستاره آمریکایی، "مایلی سایرس" و "جاستین تیمبرلیک" را از دست بدهند. این در حالیست که همه بلیتهای کنسرتهای آنان فروخته شده است.

"گنادی تیمچنکو"، "بوریس روتنبرگ" و برادران "آرکادی" مالکان سالن "هارتوال" در هلسنکی هستند. این سه نفر در لیست سیاه ۲۷ نفره ای قرار دارند که آمریکا به عنوان یاران نزدیک سیاسی یا شخصی پوتین تهیه کرده است.

بقیه در صفحه ۱۹

"دونا تارت"، نویسنده ای که در سال ۱۹۹۲ با نخستین رمانش "تاریخ سری" به شهرت رسید، اکنون با رمان ۷۸۴ صفحه ای "سهره طلایی" (گلدفینچ) که کتاب سال ۲۰۱۳ "آمازون" هم شده، جایزه "پولیتزر" را از آن خود کرد. داستان این کتاب در دنیای امروز و در منتهن نیویورک اتفاق می افتد. این کتاب سرگذشت یتیم ۱۱ ساله ای را روایت می کند و این که با مرگ مادرش چگونه کنار می آید.

"سهره طلایی" از نامزدهای جایزه زنان "بیلیز" ادبی در بریتانیا نیز می باشد. علاقمندان تارت پس از دومین رمانش، "دوست کوچک"، یک دهه برای رمان تازه او انتظار کشیده بودند.

بررسی سوومدریت در بانکها و موسسات مالی در یک کتاب

بررسی علتها و پیامدها و راهکارهای مقابله با سوومدریت در بانکها و موضوعات مالی موضوع کتاب دو نویسنده داود مهدیان و احمد اسدی افشرد می باشد.

در این کتاب، نویسندگان بررسی کرده اند که چگونه مدیریت ضعیف و ناکارآمد و همچنین نظارت ناکافی و غیر موثر نه تنها باعث ایجاد بحران در بانکها و موسسات مالی می شود، بلکه زمینه را برای بروز بحرانهای فراگیر فراهم می آورد. این بحرانها بخش عمده ای از سیستم بانکی را تحت تاثیر قرار داده و در برخی شرایط، کار تا آنجا بالا می گیرد که این دو عامل منجر به ایجاد بحرانهای مالی عمومی می شوند و کل سیستم اقتصاد یک کشور را تحت تاثیر قرار می دهند.

این کتاب در ۶ فصل نوشته شده و انتشارات "کهکشان دانش" آن را در ۲۵۶ صفحه با قیمت ۱۸ هزار تومان منتشر کرده است.

فیلم.....

جشنواره جهانی فیلم زنان

همه سال به تناوب در شهرهای کلن و دورتموند آلمان "جشنواره جهانی فیلم زنان" برگزار می شود. امسال نیز بیش از ۱۰۰ فیلم بلند، کوتاه و مستند از کارگردانان زن ۵۰ کشور جهان در هفت بخش اصلی و زیربخشهای تکمیل کننده به نمایش در آمدند.

تبعیض جنسیتی در دنیای سینما، موضوع اصلی سخنرانیهایی سیاستمداران آلمانی بود که به مراسم گشایش این جشنواره دعوت شده بودند. نماینده "وزارت زنان و جوانان" که به ریاست خانم "مانوئلا شوژیک" اداره می شود، از جمله در این رابطه به سیاست تبعیض آمیز جشنواره "برلیناله" اشاره کرد و گفت که در بخش مسابقه این جشنواره از ۲۱ فیلم انتخاب شده، تنها ۴ فیلم از آن کارگردانان زن بودند. در فیلمهای هشت سینماگر زنی که برای شرکت در بخش مسابقه جشنواره امسال دعوت شده اند، مسابلی چون روابط انسانی، محدودیتهای اجتماعی، هویت یابی، عشق و مهاجرت مطرح می شوند.

فیلمهای برگزید جشنواره کن

جشنواره فیلم "کن" که بزرگ ترین جشنواره سینمایی جهان محسوب می شود، فیلمهای برگزیده این دوره خود را اعلام کرد. "ژان لوک گدار"، برادران "دارن"، "مایک لی"، "کن لوچ"، "دیوید کرانبرگ" و "نوری بیلگه جیلان" از جمله فیلمسازان شناخته شده ای هستند که امسال با هم رقابت خواهند کرد.

ژان لوک گدار یکی از پدران موج نوی سینمای فرانسه که با اولین فیلم اش "از نفس افتاده"، به شهرت

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

سخن روز :

- "انسان روزی به دنیا نمی آید که از مادرش زاده شده، بلکه آن زمان که زندگی او را ناچار می کند خود را به دنیا بیاورد" (گابریل گارسیا مارکز ۲۰۱۴ - ۱۹۲۷)، نویسنده کلمبیایی، پیشگام رئالیسم جادویی و برنده جایزه نوبل ادبیات)

- "زبان می تواند آخرین سنگر آزادی باشد. ما می دانیم که یک بحث، یک شعر مخفیانه پخش شده می تواند تأثیری گرانها تر از نانی داشته باشد که قیام کنندگان در همه انقلابها فریادش زده اند" (هاینریش بل (۱۹۸۵ - ۱۹۱۷)، تأثیر گذارترین نویسنده آلمانی پس از جنگ جهانی دوم و برنده جایزه نوبل ادبیات)

کتاب.....

زندگی و مرگ گابریل گارسیا مارکز

"گابریل گارسیا مارکز" روز ۱۷ آوریل سال جاری



چشم از جهان فرو بست. او نویسنده ادبیات آمریکای لاتین و برنده جایزه نوبل ادبیات بود. روزنامه نگار، ناشر و همچنین یک فعال سیاسی کلمبیایی بود و به علت تحت تعقیب قرار گرفتن در کشورش، دهها سال در مکزیک زندگی کرد.

مراسم بزرگداشت وی در قصر هنرهای زیبا در مکزیک برگزار شد. رییس جمهورهای مکزیک و کلمبیا نیز در مراسم رسمی یادبود گارسیا مارکز در مکزیکوسیتی شرکت کردند.

این نویسنده منحصر به فرد، بیش از سایر آثارش به خاطر رمان "صد سال تنهایی"، چاپ ۱۹۶۷ که یکی از پر فروش ترین کتابهای جهان است، شناخته می شود. کتابهای وی به چندین زبان از جمله به زبان فارسی نیز ترجمه شده و در میان ایرانیان از طرفداران فراوانی برخوردار است.

مارکز پس از طی دورانی که به خاطر ابتلا به سرطان مورد معالجه بود، تمام وقت خود را صرف نوشتن کتاب خاطراتش کرد که در سال ۲۰۰۲ با عنوان "زنده ام تا روایت کنم" منتشر شد. گفته می شود که کتابی به نام "ما در ماه اوت یکدیگر را خواهیم دید" نوشته که پیش از انتشار آن از جهان رفت.

دونا تارت برنده جایزه پولیتزر ادبی امسال



رویدادهای هنری ماه

بقیه از صفحه ۱۸

این سالن قرار است در ماه مه میزبان آقای تیمبرلیک و در ماه ژوئن میزبان خانم سایروس باشد.

از دیگر کسانی که قرار است در تابستان امسال در این سالن کنسرت اجرا کنند، می توان به "رابی ویلیامز"، "پیتر گابریل"، "ایروسمیت" و "التون جان" اشاره کرد.

آقای تیمچنکو یکی از پایه گذاران شرکت تجاری نفتی روسی "پانور" است، پیش از اعمال تحریمها در ماه گذشته، ثروت او به تخمین فوربس، ۱۵ میلیارد دلار بوده است.

بنا به تحریمهای آمریکا هیچ شهروند یا شرکت آمریکایی حق ندارد "منابع مالی" در اختیار آقای تیمچنکو یا برادران روتنبرگ بگذارد، در نتیجه اجازه فعالیت تجاری با شرکتهای تحت مدیریت آنها صادر نمی شود.

۶ سال انتظار برای دریافت مجوز کنسرت

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به صدور مجوز برای برگزاری کنسرت یک خواننده زیر زمینی برای نخستین بار در ایران پرداخته است.

بلیتهای کنسرت "زانیار خسروی" خواننده پاپ که پیشتر ترانه هایش را به صورت اینترنتی و بدون مجوز منتشر می کرد، به سرعت به فروش رفت. تقاضای این خواننده از وزارت ارشاد برای دریافت مجوز انتشار آثارش از ۶ سال پیش بی پاسخ مانده بود.

طبق قوانین ایران، همه آثار هنری از جمله آلبومهای موسیقی باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز بگیرند و هنگام صدور مجوز ترانه و موسیقی این آثار بررسی می شود تا با ارزشهای اخلاقی و اسلامی مغایر نباشد.

با این حال بسیاری از گروههای زیر زمینی موسیقی در ایران بدون کسب مجوز از وزارت ارشاد و به صورت زیر زمینی فعالیت می کنند.

کنسرت موسیقی زانیار خسروی شامگاه پنج شنبه در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

نقاشی....

نمایش نقاشی های مقبول فداحسین

۹ تابلو نقاشی از آخرین آثار "مقبول فداحسین"، یکی از معروف ترین نقاشان هندی در مجموعه ای به نام "تمدن هند" برای اولین بار از ۲۸ مه تا ۲۷ ژوئیه در موزه ویکتوریا و آلبرت لندن نمایش داده خواهند شد.

او که جوایز متعدد بین المللی را از آن خود کرده، در سال ۲۰۱۱ در سن ۹۵ سالگی در لندن درگذشت، اما هنوز یکی از جنجالی ترین نقاشان هند به شمار می رود.

نقاشیهای وی شهرهای زنده و شلوغ هند، جشنواره های رنگارنگ، چهره ها و اساطیر معروف و رویدادهای تاریخی را تصویر کرده اند.

فداحسین به پیکاسوی هند مشهور بود و بر روی نسلی از هنرمندان کشورش تاثیر ژرفی گذاشت.

آثار او غالباً میلیونها دلار فروش می رود. یک نقاشی او از یک الهه های هندی به صورت عریان، خشم هندوها را در کشورش برانگیخت. وی در سال ۲۰۰۹ هند را ترک کرد و تابعیت قطر را در سال ۲۰۱۰ گرفت

خامنه ای مبلغ خشونت و تبعیض در مورد زنان

زینت میرهاشمی

در شرایطی که بسیاری از نهادهای بین المللی، جمهوری اسلامی را به دلیل نقض حقوق بشر، به شمول نقض حقوق زنان به چالش می کشند، خامنه ای در روز شنبه ۳۰ فروردین ابزارهای خشونت و تبعیض علیه زنان را صیقل داد.

روز شنبه ۳۰ فروردین، خامنه ای به منبر رفت و تمامی دستاوردهای بیش از یک قرن مبارزه زنان برای رفع تبعیض جنسیتی و برابری را «باطل» و تفکراتی «کهنه اما نو نما» اعلام کرد. کارنامه بیش از سه دهه حکومتداری بنیادگرایان اسلامی در ایران در رابطه با حقوق زنان، دیدگاه ارتجاعی نسبت به جایگاه زن در خانواده، ازدواج، طلاق، نفقه، سرپرستی کودکان، حجاب اجباری، ارث، دیه، شغل و جنسیتی کردن رشته های تحصیلی و ... بر دیدگاه ارتجاعی پایوران رژیم نسبت به زن تاکید می کند.

در تفکر ارتجاعی و مردسالارانه پایوران رژیم، زن موجودی به اصطلاح «مقدس» و حافظ «کیان خانواده» است که باید توسط مردان حفاظت شود. رئیس خانواده مرد است که باید به زن در مقابل همسررداری نفقه بپردازد. بر همین اساس است که از دیدگاه ارتجاعی خامنه ای زنان در ایران باید از «افکار غربی در مسائلی نظیر اشتغال و برابری جنسی» فاصله بگیرند.

برخی از تیرهای خبرگزاریهای حکومتی در انتشار سخنان خامنه ای چنین است:

لزوم تشکیل مراکز فراقوه ای در خصوص مساله زن و خانواده/ سلامت و آرامش زن در خانواده مساله اصلی است/ غربیها مساله زن را بد فهمیده اند/ تربیت زنان فرزانه از افتخارات نظام است/ باید از تفکرات متحجر غربی در باره زنان پرهیز کرد/ ذهن را باید از تفکرات غلط و کلیشه ای غرب در مساله زن تخلیه کرد/ تفکر غرب در باره زنان ظالمانه و متحجرانه است، اشتغال از مسائل اصلی مربوط به زنان نیست و خانواده اولویت دارد.

این جمله ها که از سخنان ارتجاعی خامنه ای گرفته شده نشان دهنده مخالفت ولی فقیه با پیشرفت زنان است.

خشونت و تبعیض جنسیتی علیه زنان توسط قوانین حاکم نهادینه شده است. زنان در ایران توسط دو منبع زیر ستم قرار می گیرند. از یک سو فرهنگ عقب افتاده و لمپنی نسبت به جنس زن و از سوی دیگر توسط قانون که این فرهنگ عقب افتاده و ضد زن را بال و پر می دهد.

تاکید خامنه ای بر تولید مثل و در پی آن مرخصی زایمان به مدت ۹ ماه برای زنان، کار نیمه وقت و یا دورکاری برای زنان، محدود کردن ورود آنها به مدارج عالی تحصیلی و ... نقض حقوق زنان را تشدید خواهد کرد. بدون شک مقاومت زنان در برابر ارتجاع مذهبی حاکم، همچنان از چالشهای حکومت مردسالار ولی فقیه خواهد بود.

فراسوی خبر یکشنبه ۳۱ فروردین

انتخابات پارلمانی عراق و صف بندیهای سیاسی

مقابل مالکی

بقیه از صفحه ۱۷

روشن است که انتخابات مزبور به مانند انتخابات پارلمانی، ییشین، و ... به دلیل اعمال خشونت دولت، دخالتهای رژیم تروریست ولایت فقیه و نیروهای امیرالیست، نه تنها در شرایط غیردموکراتیک، برگزار نم، گردد، بلکه از نظر شکل و محتوا نیز با توجه به تقسیم بندیهای فرقه گرایانه، غیردموکراتیک م، باشد.

با وجود پیچیدگی، مبارزه در عراق، بهره برداری از وضعیت و شرایط پیش آمده یعنی صف بندیهای سیاسی، مقابل مالکی، باضافه بسط و بیسرفت مخالفت با خودکامگی و انحصار طلبی، وی، به نفع آحاد مردم عراق و وظیفه هر نیروی مردمی، سکولار و عدالت طلب در کشور مذکور م، باشد.

سازماندهی، بسیج نیروهای مردمی، رهبری آگاهانه مبارزه شش استان سن، نشین، عراق و بسط آن، تسریع مبارزه و کار ایجابی، چنانکه تاثیر و بازتاب تبهکاریهای نیروهای ارتجاعی، را خفه کند و بانگ رهبران واقم، و انقلابی، زحمتکشان عراقی، ا به گوش همگان برساند، در گام نخست مستلزم خلع قدرت از نوری مالکی، است. هر اندازه قدرت سیاسی به کثرت گرایه، روی آورد، راه برای مبارزه نیروهای مترقی، و عدالت طلب هموارتر می گردد.

* در هنگام نگارش این مطلب، خبرگزاری شبکه اخبار العراق، از عدم برگزاری انتخابات پارلمانی، در فلوچه بدلیل درگیریهای شدید بین نیروهای سرکوبی، مالکی و عشایر انقلابی، خبر داد.

نبرد خلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان،

جعفر پویه، لیلا جدیدی،

زینت میرهاشمی

هیات تحریریه: لیلا

جدیدی، منصور امان، زینت

میرهاشمی، آناهیتا اردوان،

جعفر پویه، مهدی سامع

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبردخلق ارگان سازمان چریکهای فدایی

خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند.

مطالبی که با امضای افراد در نبردخلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبردخلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

پرای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیرد بهای اشتراک سالانه

| | |
|-----------------|---------|
| فرانسه | ۲۰ یورو |
| اروپا معادل | ۲۴ یورو |
| آمریکا و کانادا | ۳۶ یورو |
| استرالیا | ۴۰ یورو |
| تک شماره | ۱ یورو |

اخبار و گزارشهای جنبش کارگران، مزدبگیران و کارکنان ایران، اخبار تحولات ایران، عراق ومسائل بین المللی مربوط به آن، اخبار و دیدگاههای جنبش زنان را هر روز در سایت ایران نبرد بخوانید.

آدرس سازمان در شبکه جهانی

اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار

رویدادهای روز ایران و جهان،

تحلیل مسائل روز، دیدگاهها

بخش شنبرداری (راديو پيشگام)

www.iran-nabard.com

www.jonghe-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org

NABARD - E - KHALGH

No : 346 21.April 2014 / Price: \$ 1 - 1 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 20 / 91350 Grigny / Cedex / FRANCE

NABARD / P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

جنایت سازمانیافته در بند ۳۵۰ اوین

لیلا جدیدی

وقتی تحریف و لاپوشانی برملا می شود

نگار الوندی

سمیه عالمی، همسر امین چالاک، در شکواییه ای روحانی را به پاسخگویی در برابر این حمله وحشیانه که "خلاف قولهای انتخاباتی" وی است، خواند. وی همچنین "مراجعاتی که سکوت کرده اند"، "دولت آبادی، دادستان تهران" و "نمایندگان مجلس" را مورد بازخواست قرار داده و نقش آنان و سکوت شان را به باد پرسش گرفت. او هشدار داد: "هموطنان ما این فشاهاهی وحشیانه و ظالمانه را فراموش نمی کنند."

شایان توجه است که همزمان با حمله به زندانیان سیاسی اوین، رژیم دست به ارتکاب اعدام گروهی ۴ زندانی در زندان مرکزی بندعباس نیز زده است. سه تن از مقتولان در هنگام بازداشت ۱۸ ساله بودند. همچنین یک نفر هم بعد از ۲ دقیقه که به دار آویخته شده بوده، حکم اعدام وی به تعویق می افتد. وی ۶۰ سال دارد و ۱۸ سال را در زندان سپری کرده و اکنون در وضعیت وخیمی در بیمارستان بسر می برد.

تمامی این اقدامات غیر انسانی نشان هراس و وحشت جمهوری اسلامی از نیرو و مقاومت مردم دارد. از این رو رژیم برای هر گامی که به پس بر می دارد، به ویژه وقتی همراه با جام زهرآگین هسته ای باشد، با تهاجم خونین و بزدلانه علیه آگاه ترین، مقاوم ترین و سرسخت ترین مخالفانش تلاش در حفظ تعادل و دور کردن مردم از حریم قدرتش می کند. ما به همراه همه ایرانیان آزادیخواه در داخل و در تبعید، ضمن محکوم کردن این جنایات، به افشاگری، اعتراض و مقاومت در برابر رژیم ضدانسانی ولایت فقیه ادامه می دهیم و همگان را به مبارزه فعال علیه آن فرامی خوانیم. فراسوی خبر... شنبه ۳۰ فروردین

فعالیتها و تلاشهای گسترده فعالان سیاسی و حقوق بشری و از سوی دیگر، فشار کشورهای غربی علیه اعدام ریحانه، مقاومت، اعتصاب غذای ۴۰ روزه شاهرخ زمانی و حمایت وسیع از وی که هر دو به عقب نشینی - اگرچه موقت - دستگاه سرکوب ختم شد، رژیم زخم خورده را به واکنشی زبوانه و جنایتکارانه کشاند.

روز پنجشنبه ۲۸ فروردین یک بار دیگر و این بار وحشیانه و خشونت بار تر، جمهوری اسلامی در برابر مقاومت زندانیان سیاسی، دست به خونبار ترین جنایات خود از این نوع زد و با افسار گسیختگی تمام به جان زندانیان سیاسی بند ۳۵۰ اوین افتاد. خرده شیشه ها و ضربات باتوم بر بدن زندانیان سیاسی، سبب حمله قلبی، جراحیهای بر سر و صورت، شکستگی سر و قفسه سینه، کبودی و تورم و پارگی عروق شده و در حالیکه زمین محوطه هواخوری و راهروها به خون زندانیان بی دفاع آغشته بود، آنها را راهی سلول انفرادی کردند.

بر اساس گزارشهای رسیده، مزدوران خامنه ای اقدام به تحریک وسایل زندانیان کردند، لباسهای آنها را از هم دریدند، سیم وسایل برقی را کنده و مواد غذایی زندانیان را از بین بردند، ظروف را شکستند و دست نوشته های آنان را با خود بردند.

در واکنش به بازتاب گسترده و بین المللی جنایت رژیم در زندان اوین، غلامحسین اسماعیلی، رییس سازمان زندانهای رژیم، ارتکاب این اعمال جنایتکارانه را تکذیب کرده و به "اخبار ضد انقلابها" نسبت داد. در همین حال سازمان عفو بین الملل نیز با انتشار بیانیه ای جمهوری اسلامی را به نقض حقوق بشر متهم کرده و رفتار ضد انسانی آن در زندانها را به شدت محکوم کرد.

شهدای فدایی

در اردیبهشت ماه

رفقای فدایی: کاظم سعادت - خلیل سلمانی نژاد - هادی فرجاد پزشک - عبدالله پنجه شاهی - علی اکبر (فریدون) جعفری - مرضیه احمدی اسکویی - هیبت الله بهرامی - محمود نمازی - منصور فرشیدی - لادن آل آقا - مهوش حاتمی - مهدی حاتمی - محمدرضا و احمدرضا قنبرپور - فرزاد دادگر - عزت غروی - ارژنگ و ناصر شایگان شام آسی - فرهاد صدیقی پاشاکی - هوشنگ اعظمی لرستانی - توج اشتري بیگوند (تلخستانی) - مسعود دانیالی - فرشته گل انبریان - قربانعلی زرگار - جهانگیر باقرپور - رضا نعمتی - بهروز ارمغانی - اسماعیل عابدی - زهره مدیرشانه چی - حسین فاطمی - میترا بلبل صفت - علیرضا باصری - مریم پنجه شاهی - نسرین پنجه شاهی - حبیب الله مومنی - محمود خرم آبادی - مصطفی حسن پور اصیل شیرچوپشت - فریده غروی - کمال کیانفر - محسن رفعتی - احسان الله ایمانی - غلامحسین خاکباز - هیبت الله بهرامی سامانی - رویا علی پناه فرد، مقصود بیرام زاده، از سال ۵۰ تاکنون، به دست رژیمهای شاه و خمینی به شهادت رسیدند.

نموده و جمله ها را چنان به کار می برند که بیشتر کذب را برساند تا راستی را و این منتهای بی شرمی به اصطلاح نظریه پردازان حکومتی است. با این حال بر ماست که با عریان کردن اهداف این واقعه ی ضد بشری و رساندن آن به حالت بلافصل و ملموس تفسیر نشده ترین، برون نگرترین و بنابراین مطمئن ترین و قطعی ترین حالت ممکن را برملا کنیم. بنابراین وظیفه ی انسانی است که با به کارگیری دانش زبانی از توصیف متغزلانه ی رژیم از اتفاقات مشابه به توصیف فعالی دست یابیم. در واقع با این حرکت از زبان به عنوان ابزاری برای بیان و تشخیص حقیقت از کذب استفاده کرده ایم و وظیفه ی انسانی خود را که همانا آرایه ی جهان واقعی و قابل دریافتی است که ذهن خردورز مشاهده و سپس با تمام وجود تجربه می کند را به انجام رسانیم.

در پی انتشار گزارشهایی از حمله ی نیروهای امنیتی به بند ۳۵۰ زندان اوین در روز پنجشنبه ۲۸ فروردین که منجر به مجروح شدن حدود ۳۰ تن از زندانیان این بند شد، سازمان عفو بین الملل از مسؤولان رژیم ایران خواست به وضعیت جسمی زندانیان مصدوم رسیدگی کنند و امکانات پزشکی لازم را در اختیار این مجروحان قرار دهند. گفته می شود ۴ زندانی به دلیل وخامت حالشان به بیمارستان منتقل شده اند. این در حالی است که آقای غلامحسین اسماعیلی رییس وقت سازمان زندانهای و همین طور آقای سهراب سلیمانی مدیر زندانهای استان تهران هر دو این خبر را تکذیب کرده و اظهار داشتند که هیچ گونه درگیری و ضرب و شتمی در زندان اوین وجود نداشته و فقط یک بازرسی ساده بوده است.

حمله ی غافلگیرانه به این دسته از زندانیان پس از تعطیلات نوروزی حاکی از وحشت حکومت از مردم و به خصوص از کارگران و زحمتکشانشان است و نمایش دوگانه ای در سطح عمومی به دنبال دارد. چرا که رژیم حاکم از فضای انفجاری در کارخانجات و در میان مردم مطلع است، بنابراین به دنبال راهی است که پیام خود را به بیرون از زندان و حتی نهاد های حقوق بشری برساند که "ما اهل سرکوبیم و از هیچ عمل غیر انسانی هم در راستای اهداف خود فروگذار نمی کنیم." همچنین با پنهان کاری و کتمان این واقعه سعی در پدید آوردن فرضهای تحریف کننده ی اذهان عمومی دارد و با باطل شمردن گزارش رسانه های خارجی به دنبال ایجاد آرامشی تصنعی است. غافل از این که افکار عمومی به سمت پدیده های عینی (طبیعی) که دست یا ذهن انسان با آنها تماسی نداشته باشد گرایش نداشته و نمی تواند پیش فرضهای تحریف کننده و پیش داوریهای تصنعی را باور داشته باشد. به تجربه ثابت شده که رژیم حاکم همواره سعی می کند رابطه میان اندیشه ها، واژه ها و جملات با آنچه مد نظر دارد را تحریف کند. البته این مسأله مربوط به شناخت شناسی زبان است که نظریه پردازان حکومتی از آن به عکس استفاده